

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

Impresión Final

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
10000000000			Activo	2,435,012,292,900	2,191,378,370,250
100200001001			Efectivo y equivalentes de efectivo	125,893,860,307	130,567,976,894
100400001001			Cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	4,746,948,978	5,212,832,027
100600001001			Inversiones en instrumentos financieros	935,581,368,259	811,622,515,008
	100600102001		Instrumentos financieros negociables	360,186,928,616	310,181,312,103
	100600102002		Instrumentos financieros para cobrar o vender	222,089,574,329	188,577,179,727
	130600102003		Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)	353,304,865,314	312,864,023,178
		100600303009	Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	353,396,631,494	313,037,123,228
		100600303010	Estimación de pérdidas crediticias esperadas para inversiones en instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	-91,766,180	-173,100,050
100800001001			Deudores por reporte	52,947,508,568	65,672,380,631
101000001001			Préstamo de valores	0	0
101200001001			Instrumentos financieros derivados	25,360,453,047	38,485,543,920
	101200102001		Con fines de negociación	23,298,224,774	34,723,478,648
	101200102002		Con fines de cobertura	2,062,228,273	3,762,065,272
101400001001			Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	0	0
101600104001			Cartera de crédito con riesgo de crédito Etapa 1	1,086,206,217,965	959,178,550,013
	101600105001		Créditos comerciales	643,753,450,716	563,113,181,441
		101600107001	Actividad empresarial o comercial	434,990,975,324	376,600,542,713
		101600107002	Entidades Financieras	26,735,110,503	22,028,283,397
		101600107003	Entidades gubernamentales	182,027,364,889	164,484,355,331
	101600105002		Créditos de consumo	184,427,282,061	158,015,352,864
	101600105003		Créditos a la vivienda	258,025,485,188	238,050,015,708
		101600507023	Media y residencial	256,514,222,646	236,285,392,003
		101600507024	De interés social	1,438,211	1,942,825
		101600507025	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	1,509,824,331	1,762,680,880
		101600507026	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101600507027	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
101600104002			Cartera de crédito con riesgo de crédito Etapa 2	8,171,388,791	7,280,776,444
	101600205004		Créditos comerciales	1,715,493,444	1,144,848,346
		101600406007	Actividad empresarial o comercial	1,548,085,685	951,342,906
		101600406008	Entidades Financieras	0	0
		101600406009	Entidades gubernamentales	167,407,758	193,505,441
	101600205005		Créditos de consumo	2,999,175,033	2,742,429,449
	101600205006		Créditos a la vivienda	3,456,720,315	3,393,498,649
		101600606018	Media y residencial	3,383,419,213	3,314,733,520
		101600606019	De interés social	0	0
		101600606020	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	73,301,102	78,765,129
		101600606021	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101600606022	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
101600104003			Cartera de crédito con riesgo de crédito Etapa 3	11,184,475,502	10,298,503,173
	101600305007		Créditos comerciales	4,811,875,869	4,290,450,395
		101600706023	Actividad empresarial o comercial	4,670,314,268	4,262,035,312
		101600706024	Entidades Financieras	133,900,864	24,234,728
		101600706025	Entidades gubernamentales	7,660,737	4,180,354
	101600305008		Créditos de consumo	4,243,163,444	3,954,002,775
	101600305009		Créditos a la vivienda	2,129,436,189	2,054,050,003
		101600906034	Media y residencial	1,790,402,678	1,701,473,710
		101600906035	De interés social	156,656	224,840
		101600906036	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	338,876,856	352,351,454
		101600906037	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101600906038	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
101600104004			Cartera de crédito valuada a valor razonable	0	0
	101600405010		Créditos comerciales	0	0
		101601006039	Actividad empresarial o comercial	0	0
		101601006040	Entidades Financieras	0	0
		101601006041	Entidades gubernamentales	0	0
	101600405011		Créditos de consumo	0	0
	101600405012		Créditos a la vivienda	0	0
		101601206050	Media y residencial	0	0
		101601206051	De interés social	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
		101601206052	Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	0	0
		101601206053	Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la Banca de Desarrollo o fideicomisos públicos	0	0
		101601206054	Remodelación o mejoramiento con garantía de la subcuenta de vivienda	0	0
	101600103001		Cartera de crédito	1,105,562,082,258	976,757,829,631
	101600103002		Partidas diferidas	2,800,123,435	2,240,364,549
	101600103003		Estimación preventiva para riesgos crediticios	-19,977,704,206	-18,528,322,929
101600102001			Cartera de crédito (neto)	1,088,384,501,487	960,469,871,251
	101600203004		Cartera de crédito de instituciones de seguros y fianzas	3,669,281,713	3,321,744,878
	101600203005		Partidas diferidas	0	0
	101600203006		Estimación preventiva para riesgos crediticios de seguros y fianzas	-287,772,040	-231,055,727
101600102002			Cartera de crédito de instituciones de seguros y fianzas (neto)	3,381,509,673	3,090,689,151
101600102003			Derechos de cobro adquiridos (neto)	925,039,545	551,106,802
101600001001			Total de cartera de crédito (neto)	1,092,691,050,706	964,111,667,204
101800001001			Activos virtuales	0	0
102000001001			Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
102200001001			Deudores de aseguradoras y afianzadoras	11,857,192,452	10,052,118,501
102400001001			Importes recuperables por reaseguro y reafianzamiento (neto)	6,797,645,172	5,283,739,140
132600001001			Otras cuentas por cobrar (neto)	67,204,513,573	50,194,593,031
102800001001			Inventario de mercancías	885,552,037	1,306,400,666
133000001001			Bienes adjudicados (neto)	4,841,899,979	2,818,333,427
103200001001			Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
103400001001			Activos relacionados con operaciones discontinuadas	0	0
103600001001			Pagos anticipados y otros activos	11,460,780,933	12,936,906,068
133800001001			Propiedades, mobiliario y equipo (neto)	30,760,078,317	29,799,162,940
134000001001			Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	4,206,451,049	4,024,926,921
104200001001			Inversiones permanentes	14,831,832,036	14,765,474,107
104400001001			Activo por impuestos a la utilidad diferidos	2,023,213,468	0
134600001001			Activos intangibles (neto)	16,063,174,923	17,833,024,531
134800001001			Activos por derechos de uso de activos intangibles (neto)	0	0
105000001001			Crédito mercantil	26,858,769,095	26,690,775,233
200000000000			Pasivo	2,192,726,553,564	1,948,764,109,344
200200001001			Captación	1,105,117,953,134	976,795,610,144
	200200102001		Depósitos de exigibilidad inmediata	705,265,435,975	643,393,654,023
	200200102002		Depósitos a plazo	350,577,669,141	293,154,098,801
		200200203003	Del público en general	343,879,515,568	281,256,186,809
		200200203004	Mercado de dinero	6,698,153,573	11,897,911,992
	200200102003		Títulos de crédito emitidos	45,518,575,648	36,926,727,542
	200200102004		Cuenta global de captación sin movimientos	3,756,272,370	3,321,129,778
200400001001			Fondos de pago electrónico emitidos	0	0
200600001001			Préstamos bancarios y de otros organismos	38,774,984,821	31,177,648,927
	200600102001		De exigibilidad inmediata	0	0
	200600102002		De corto plazo	27,781,307,655	18,003,966,006
	200600102003		De largo plazo	10,993,677,166	13,173,682,921
200800001001			Préstamos de accionistas	0	0
	200800102001		De corto plazo	0	0
	200800102002		De largo plazo	0	0
201000001001			Valores Asignados por Liquidar	0	0
201200001001			Reservas técnicas	309,345,027,025	274,462,021,329
201400001001			Acreedores por reporto	444,158,547,073	371,091,920,690
201600001001			Préstamo de valores	0	0
201800001001			Colaterales vendidos o dados en garantía	98,060,845,602	107,535,589,187
	201800102001		Reportos (saldo acreedor)	98,060,845,602	107,535,589,187
	201800102002		Préstamo de valores	0	0
	201800102003		Instrumentos financieros derivados	0	0
	201800102004		Otros colaterales vendidos	0	0
202000001001			Instrumentos financieros derivados	23,687,791,675	26,798,071,678
	202000102001		Con fines de negociación	21,520,108,085	24,428,018,756
	202000102002		Con fines de cobertura	2,167,683,590	2,370,052,922
202200001001			Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros	0	0
202400001001			Cuentas por pagar por reaseguro y reafianzamiento (neto)	3,709,485,951	2,789,388,186

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

Impresión Final

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
202600001001			Obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
202800001001			Pasivo por arrendamiento	4,342,442,916	4,103,911,620
203000001001			Otras cuentas por pagar	85,835,668,899	78,880,313,247
	203000102001		Proveedores	0	0
	203000102002		Acreedores por liquidación de operaciones	29,927,965,177	18,019,178,416
	203000102003		Acreedores por cuentas de margen	0	0
	203000102004		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	14,368,579,101	22,487,876,742
	203000102005		Contribuciones por pagar	3,152,018,694	2,874,686,546
	203000102006		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	38,387,105,927	35,498,571,542
	203000102007		Partes relacionadas	0	0
203200001001			Pasivos relacionados con grupos de activos mantenidos para la venta	0	0
203400001001			Pasivos relacionados con operaciones discontinuadas	0	0
203600001001			Instrumentos financieros que califican como pasivo	59,733,805,815	58,174,739,433
	203600102001		Obligaciones subordinadas en circulación	59,733,805,815	58,174,739,433
	203600102002		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno	0	0
	203600102003		Otros	0	0
203800001001			Obligaciones asociadas con el retiro de componentes de propiedades, mobiliario y equipo	0	0
204000001001			Pasivo por impuestos a la utilidad	8,082,187,581	6,367,471,721
204200001001			Pasivo por beneficios a los empleados	10,121,594,104	9,305,481,460
204400001001			Créditos diferidos y cobros anticipados	1,756,218,969	1,281,941,721
400000000000			Capital contable	242,285,739,336	242,614,260,906
440200001001			Participación controladora	242,825,048,956	239,424,938,019
	400200102001		Capital contribuido	62,852,200,120	63,677,020,950
		400200103001	Capital social	9,921,522,023	10,012,316,940
		400200103002	Capital social no exhibido	0	0
		400200103003	Incremento por actualización del capital social pagado	4,955,505,417	4,955,505,417
		400200103004	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	0	0
		400200103005	Incremento por actualización de las aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	0	0
		400200103006	Prima en venta de acciones	46,939,399,365	47,673,425,278
		400200103007	Incremento por actualización de la prima en venta de acciones	1,035,773,315	1,035,773,315
		400200103008	Instrumentos financieros que califican como capital	0	0
		400200103009	Incremento por actualización de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
		400200103010	Efecto por incorporación al régimen de sociedades financieras populares	0	0
		400200103011	Incremento por actualización del efecto por incorporación al régimen de sociedades financieras populares	0	0
	400200102002		Capital ganado	179,972,848,835	175,747,917,069
		400200203012	Reservas de capital	28,368,547,870	32,914,667,916
		400200203013	Incremento por actualización de reservas de capital	703,462,604	703,462,604
		400200203014	Resultados acumulados	156,192,935,581	146,515,614,796
		400201404003	Resultado de ejercicios anteriores	125,892,646,530	118,335,503,516
		400200305001	Resultado por aplicar	132,272,962,028	124,715,819,014
		400200305002	Resultado por cambios contables y correcciones de errores	-6,380,315,498	-6,380,315,498
		400201404004	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	2,073,921,387	2,073,921,387
		430201404005	Resultado neto	28,226,367,663	26,106,189,893
	400200203015		Otros resultados integrales	-5,292,097,220	-4,385,828,247
		400201504006	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-2,867,674,896	-2,214,709,460
		400201504007	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
		400201504008	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-916,702,949	-457,808,973
		400201504009	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
		400201504010	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
		400201504011	Incremento por actualización de ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
		400201504012	Remediación de beneficios definidos a los empleados	-1,908,439,040	-1,822,478,750
		400201504013	Incremento por actualización de la remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0
		400201504014	Remediación por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	399,094,695	204,498,362
		400201504015	Incremento por actualización de la remediación por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	0	0
		400201504016	Efecto acumulado por conversión	1,624,969	-95,329,427
		400201504017	Incremento por actualización del efecto acumulado por conversión	1	1
		400201504018	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
		400201504019	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
	400200203016		Participación en ORI de otras entidades	0	0
	400200203017		Incremento por actualización de la participación en ORI de otras entidades	0	0
440400001001			Participación no controladora	-539,309,620	3,189,322,886
	440400102001		Resultado neto correspondiente a la participación no controladora	38,127,807	371,727,670
	440400102002		Otra participación no controladora	-577,437,427	2,817,595,216
	440400102003		Otros resultados integrales correspondientes a la participación no controladora	0	0
700000000000			CUENTAS DE ORDEN	4,479,693,054,944	3,563,808,696,909
700200001001			Operaciones por cuenta de terceros	1,859,090,218,725	1,190,921,519,523
	700200102001		Clientes cuentas corrientes	252,705,661	48,099,023
		700200103001	Bancos de clientes	74,391,507	70,998,411
		700200103002	Dividendos cobrados de clientes	0	0
		700200103003	Intereses cobrados de clientes	0	0
		700200103004	Liquidación de operaciones de clientes	178,314,154	-22,899,387
		700200103005	Premios cobrados de clientes	0	0
		700200103006	Liquidaciones con divisas de clientes	0	0
		700200103007	Cuentas de margen	0	0
		700200103008	Otras cuentas corrientes	0	0
	700200102002		Operaciones en custodia	987,732,181,438	850,200,467,296
		700200203009	Instrumentos financieros de clientes recibidos en custodia	987,732,181,438	850,200,467,296
		700200203010	Instrumentos financieros de clientes en el extranjero	0	0
	700200102003		Operaciones por cuenta de clientes	510,146,024,276	237,695,405
		700200303011	Operaciones de reporto por cuenta de clientes	255,046,499,212	0
		700200303012	Operaciones de préstamo de valores por cuenta de clientes	0	0
		700200303013	Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	254,832,333,875	0
		700200303014	Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	1,503,136	0
		700200303015	Operaciones de compra de instrumentos financieros derivados	0	0
		700201504001	De futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	0	0
		700201504002	De opciones	0	0
		700201504003	De swaps	0	0
		700201504004	De paquetes de instrumentos financieros derivados de clientes	0	0
		700200303016	Operaciones de venta de instrumentos financieros derivados	0	0
		700201604005	De futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	0	0
		700201604006	De opciones	0	0
		700201604007	De swaps	0	0
		700201604008	De paquetes de instrumentos financieros derivados de clientes	0	0
		700200303017	Fideicomisos administrados	265,688,053	237,695,405
	700200102004		Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros	360,959,307,349	340,435,257,799
	700200102005		Acciones de SIEFORES por cuenta de trabajadores	0	0
	700200102006		Otras cuentas de registro	0	0
700400001001			Operaciones por cuenta propia	2,620,602,836,220	2,372,887,177,386
	700400102001		Avales otorgados	0	153,417,959
	700400102002		Activos y pasivos contingentes	37,015,941	57,287,090
	700400102003		Compromisos crediticios	533,151,117,772	445,071,824,900
	700400102004		Bienes en fideicomiso o mandato	322,668,585,761	345,434,059,206
		700400403008	Fideicomisos	314,191,993,867	337,594,512,293
		700400403009	Mandatos	8,476,591,894	7,839,546,914
	700400102005		Bienes en custodia o en administración	674,984,026,874	553,613,216,710
	700400102006		Acciones entregadas en custodia o en garantía	46,392,346,846	44,942,346,846
	700400102007		Colaterales recibidos por la entidad	249,262,403,472	241,213,094,444
		700400703016	Efectivo administrado en fideicomiso	141,462,388,923	120,773,323,003
		700400703017	Deuda gubernamental	90,469,617,025	105,137,400,878
		700400703018	Deuda bancaria	13,852,198,967	10,977,298,645
		700400703019	Otros títulos de deuda	3,478,198,557	4,325,071,918
		700400703020	Instrumentos financieros de capital	0	0
		700400703021	Otros	0	0
	700400102008		Colaterales recibidos y vendidos o entregados por la entidad	98,079,792,428	107,551,799,460
		700400803022	Deuda gubernamental	80,749,394,904	92,249,428,897
		700400803023	Deuda bancaria	13,852,198,967	10,977,298,644
		700400803024	Otros títulos de deuda	3,478,198,557	4,325,071,918
		700400803025	Instrumentos financieros de capital	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO

Impresión Final

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
		700400803026	Otros	0	0
	700400102009		Depósito de bienes	3,364,317,235	3,942,637,466
	700400102010		Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito Etapa 3	445,940,547	417,197,494
	700400102011		Responsabilidades por fianzas en vigor (neto)	0	0
	700400102012		Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0	0
	700400102013		Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	0	0
	700400102014		Reclamaciones contingentes	0	0
	700400102015		Reclamaciones pagadas	0	0
	700400102016		Reclamaciones canceladas	0	0
	700400102017		Recuperación de reclamaciones pagadas	0	0
	700400102018		Acciones de SIEFORES, posición propia	0	0
	700400102019		Otras cuentas de registro	692,217,289,345	630,490,295,811

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B. ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DE GRUPOS FINANCIEROS O DE C.V. SOCIEDAD CONTROLADORA

CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
500200101001	Ingresos por intereses	190,523,502,531	178,764,854,061
600400101002	Gastos por intereses	123,808,614,266	118,511,108,241
500600101003	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
330000000001	Margen financiero	66,714,888,265	60,253,745,820
601000201005	Estimación preventiva para riesgos crediticios	9,722,544,641	7,809,549,105
330000000002	Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	56,992,343,624	52,444,196,715
501200301006	Comisiones y tarifas cobradas	19,484,175,235	16,997,702,833
601400301007	Comisiones y tarifas pagadas	9,754,810,127	8,602,537,094
501600301008	Ingresos por primas (neto)	32,191,097,757	26,403,104,517
601800301009	Incremento neto de reservas técnicas	18,907,380,329	14,007,404,245
602000301010	Costo neto de adquisición por operaciones de seguros y fianzas	1,107,888,025	1,120,603,761
602200301011	Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones pendientes de cumplir	16,343,956,885	14,224,643,590
502400301012	Resultado por intermediación	2,072,924,119	1,583,463,307
602600301013	Costos de operación de las AFORES	0	0
502800301014	Otros ingresos (egresos) de la operación	-1,427,155,804	-1,888,113,437
603000301015	Gastos de administración y promoción	25,331,118,724	22,428,977,543
330000000003	Resultado de la operación	37,868,230,840	35,156,187,702
503200401016	Participación en el resultado neto de otras entidades	904,197,279	691,161,606
330000000004	Resultado antes de impuestos a la utilidad	38,772,428,119	35,847,349,308
603400501017	Impuestos a la utilidad	10,507,932,648	9,369,431,745
330000000005	RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS	28,264,495,470	26,477,917,564
503600601018	Operaciones discontinuadas	0	0
330000000006	Resultado neto	28,264,495,470	26,477,917,564
503800701019	Otros resultados integrales	-2,150,211,291	1,572,337,036
503801902177	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-1,410,357,532	613,960,843
503801902178	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-1,098,090,713	1,085,583,623
503801902179	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
503801902180	Remediación de beneficios definidos a los empleados	38,327,269	43,424,636
503801902181	Remediación por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	209,739,138	7,699,327
503801902182	Efecto acumulado por conversión	110,170,545	-178,331,392
503801902183	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
504000701020	Participación en ORI de otras entidades	0	0
330000000007	RESULTADO INTEGRAL	26,114,284,179	28,050,254,600
544200601021	Resultado neto atribuible a	28,264,495,470	26,477,917,564
544202102186	Participación controladora	28,226,367,663	26,106,189,893
544202102187	Participación no controladora	38,127,807	371,727,670
544400701022	Resultado integral atribuible a	26,114,284,179	28,050,254,600
544402202188	Participación controladora	26,112,098,021	27,652,034,731
544402202189	Participación no controladora	2,186,158	398,219,869
330000000008	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA	10	9

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL IMPORTE	AÑO ANTERIOR IMPORTE
		Actividades de operación		
851000102001		Resultado antes de impuestos a la utilidad	38,772,428,119	35,847,349,308
851000102002		Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	1,651,458,596	1,360,428,389
	851000203001	Depreciaciones de inmuebles, mobiliario y equipo	2,042,613,857	1,667,604,122
	851000203002	Amortizaciones de activo intangibles	513,042,018	383,985,853
	851000203003	Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	0	0
	851000203004	Participación en el resultado neto de otras entidades	-904,197,278	-691,161,586
	851000203005	Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	0	0
	851000203006	Operaciones discontinuadas	0	0
	851000203007	Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
851000102003		Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento	3,552,232,868	2,571,780,872
	851000303001	Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	1,691,041,665	1,600,228,236
	851000303002	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	1,861,191,203	971,552,636
	851000303003	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000303004	Otros intereses	0	0
851000102004		Cambios en partidas de operación	13,470,722,813	17,979,826,602
	851000403001	Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	3,942,401,415	-7,627,772,024
	851000403002	Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	171,088,704	264,763,953
	851000403003	Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	-40,503,115,551	1,407,909,731
	851000403004	Cambio en deudores por reporto	-11,341,944,067	-42,846,161,575
	851000403005	Cambio en préstamo de valores (activo)	0	0
	851000403006	Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	5,658,720,444	977,539,317
	851000403007	Cambio en Cartera de Crédito (Neto)	-62,916,973,135	-46,375,068,079
	851000403008	Cambio en Derechos de Cobro Adquiridos (Neto)	168,978,922	102,873,317
	851000403009	Cambio en deudores de aseguradoras y afianzadoras	-7,197,283,850	-6,092,437,040
	851000403010	Cambio en importes recuperables por reaseguro y reafianciamiento (neto)	-1,024,440,168	117,801,967
	851000403011	Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
	851000403012	Cambio en activos virtuales	0	0
	851000403013	Cambio en inventarios	52,717,504	-331,310,657
	851000403014	Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)	-19,397,419,410	-6,134,724,846
	851000403015	Cambio en Bienes Adjudicados (Neto)	38,600,597	142,495,234
	851000403016	Cambio en captación	48,700,838,042	79,604,061,545
	851000403017	Cambio en reservas técnicas	20,452,858,393	15,301,338,280
	851000403018	Cambio en acreedores por reporto	63,146,482,391	1,852,934,590
	851000403019	Cambio en préstamo de valores (pasivo)	0	0
	851000403020	Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	9,916,240,097	34,973,670,079
	851000403021	Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	-13,736,474	-4,691,486,709
	851000403022	Cambio en cuentas por pagar por reaseguro y reafianzamiento (pasivo)	1,330,972,326	1,060,690,011
	851000403023	Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
	851000403024	Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	1,190,030,668	-2,408,580,761
	851000403025	Cambio de activos/pasivos por beneficios a los empleados	-1,277,169,242	-245,050,791
	851000403026	Cambio en otras cuentas por pagar	13,348,363,286	12,364,921,298
	851000403027	Cambios en otras provisiones	0	0
	851000403028	Devoluciones de impuestos a la utilidad	-10,975,488,078	-13,438,580,238
	851000403029	Pagos de impuestos a la utilidad	0	0
85100001001		Flujos netos de efectivo de actividades de operación	57,446,842,396	57,759,385,171
		ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
	851000202001	Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202002	Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202003	Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	-3,753,739,528	-3,751,442,417
	851000202004	Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	1,611,380,325	1,302,013,127
	851000202005	Pagos por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202006	Cobros por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202007	Pagos por adquisición de subsidiarias	0	0
	851000202008	Cobros por disposición de subsidiarias	0	0
	851000202009	Pagos por adquisición de otras entidades	-3,133,089	-93,986,500
	851000202010	Cobros por disposición de otras entidades	0	0
	851000202011	Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes	1,399,957,263	953,940,451

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA
AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

CONSOLIDADO
Impresión Final

(PESOS)

			AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	IMPORTE	IMPORTE
	851000202012	Pagos por adquisición de activos intangibles	0	0
	851000202013	Cobros por disposición de activos intangibles	0	0
	851000202014	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202015	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202016	Otros cobros por actividades de inversión	0	0
	851000202017	Otros pagos por actividades de inversión	0	0
851000001002		Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	-745,535,028	-1,589,475,339
		ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
	851000302001	Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000302002	Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000302003	Pagos de pasivo por arrendamiento	-335,327,507	-4,099,936
	851000302004	Cobros por emisión de acciones	0	0
	851000302005	Pagos por reembolsos de capital social	0	0
	851000302006	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302007	Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	-1,914,669,447	-2,037,239,973
	851000302008	Pagos de dividendos en efectivo	-25,975,515,192	-22,704,037,532
	851000302009	Pagos asociados a la recompra de acciones propias	-5,240,464,454	0
	851000302010	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	2,451,348,530	0
	851000302011	Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	0	-8,777,847,885
	851000302012	Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	-194,864,843	-191,243,014
	851000302013	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302014	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302015	Otros cobros por actividades de financiamiento	0	0
	851000302016	Otros pagos por actividades de financiamiento	0	0
851000001003		Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	-31,209,492,914	-33,714,468,339
851000000000		Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo	25,491,814,455	22,455,441,493
851200000000		Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo	172,130,532	-141,877,231
851400000000		Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	100,229,915,320	108,254,412,632
100200001001		Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	125,893,860,307	130,567,976,894

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE
GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2024 Y 2023

(PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

Concepto	Capital contribuido				Capital Ganado										Total participación de la controladora	Participación no controladora	Total capital contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su Órgano de Gobierno	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de Instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de Instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remediación de beneficios definidos a los empleados	Remediación por resultado de la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	Efecto Acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Participación en ORI de otras entidades			
Inicio al inicio del periodo	14,987,962,250	0	47,648,164,003	0	33,884,725,939	155,928,294,440	-1,411,244,025	181,387,764	0	-1,946,786,309	189,355,554	-108,545,576	0	0	249,353,334,040	-147,715,649	249,205,618,391
Ajustes retrospectivos por cambios contables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inicio ajustado	14,987,962,250	0	47,648,164,003	0	33,884,725,939	155,928,294,440	-1,411,244,025	181,387,764	0	-1,946,786,309	189,355,554	-108,545,576	0	0	249,353,334,040	-147,715,649	249,205,618,391
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS																	
Aportaciones de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reembolsos de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Decreto de dividendos	0	0	0	0	0	-25,975,515,192	0	0	0	0	0	0	0	0	-25,975,515,192	0	-25,975,515,192
Capitalizaciones de otros conceptos de capital contable	-110,934,810	0	263,847,099	0	-4,812,715,465	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-4,659,803,176	0	-4,659,803,176
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	-110,934,810	0	263,847,099	0	-4,812,715,465	-25,975,515,192	0	0	0	0	0	0	0	0	-30,635,318,368	0	-30,635,318,368
MOVIMIENTOS DE RESERVAS																	
Reservas de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL:																	
Resultado neto	0	0	0	0	0	28,226,367,663	0	0	0	0	0	0	0	0	28,226,367,663	0	28,226,367,663
Otros resultados integrales	0	0	0	0	0	0	-1,456,430,870	-1,098,090,713	0	38,327,269	209,739,140	110,170,545	0	0	-2,196,284,628	0	-2,196,284,628
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0	0	0	0	0	-1,456,430,870	0	0	0	0	0	0	0	-1,456,430,870	0	-1,456,430,870
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	-1,098,090,713	0	0	0	0	0	0	-1,098,090,713	0	-1,098,090,713
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,327,269	0	0	0	0	38,327,269	0	38,327,269
Remediación por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	209,739,140	0	0	0	209,739,140	0	209,739,140
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110,170,545	0	0	110,170,545	0	110,170,545
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en ORI de otras entidades	0	0	63,161,579	0	0	-1,986,211,330	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,923,049,752	-391,593,970	-2,314,643,722
Total	0	0	63,161,579	0	0	26,240,156,333	-1,456,430,870	-1,098,090,713	0	38,327,269	209,739,140	110,170,545	0	0	24,107,033,284	-391,593,970	23,715,439,314
Inicio al final del periodo	14,877,027,440	0	47,975,172,681	0	29,072,010,474	156,192,935,581	-2,867,674,896	-916,702,949	0	-1,908,439,040	399,094,695	1,624,970	0	0	242,825,048,956	-539,309,620	242,285,739,336

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA CAPTACIÓN TRADICIONAL DE BANORTE SUPERA POR PRIMERA VEZ EL BILLÓN DE PESOS

- La Captación Tradicional al cierre del 2T24 se incrementó 14% respecto al mismo periodo del año anterior, para alcanzar 1,017,650 millones de pesos
- Al segundo trimestre de 2024, la Cartera de Crédito Vigente se expandió 13% en su comparación anual
- Grupo Financiero Banorte reporta crecimientos anuales de doble dígito en sus Carteras de Crédito: Corporativo 23%, Consumo 12%, Comercial 12%, y Gobierno al 11%
- Al cierre del trimestre, la Cartera de Consumo presentó incrementos anuales en todos sus rubros: Tarjeta de Crédito 24%, Crédito Automotriz con 23%, Crédito de Nómina 8% y Crédito Hipotecario con 8%
- El Índice de Morosidad (antes Índice de Cartera Vencida) se ubicó en 1.01%, situándose como uno de los más bajos de la banca
- Por el 2T24, el ROE se ubicó en 23.3% y el ROA en 2.3%
- "Los resultados obtenidos durante el segundo trimestre de 2024 muestran el trabajo de la gran familia Banorte por hacer de lo ordinario algo extraordinario y poner al cliente siempre en el centro de lo que hacemos. Esto se ve reflejado, entre otros indicadores, en los niveles de Captación Tradicional logrados en este trimestre, que por primera vez supera el billón de pesos", explicó Carlos Hank González, Presidente del Consejo de Administración Ciudad de México, 23 de julio de 2024.— Al cierre del segundo trimestre del 2024, Grupo Financiero Banorte (GFNorte) reportó un crecimiento anual en su Cartera de Crédito al Consumo de 12%. Además, las Carteras Corporativa, Comercial y de Gobierno crecieron 23%, 12% y 11%, respectivamente. La solidez del capital y la liquidez se mantienen como piezas clave para el GFNorte. Así, el índice de capitalización de Banorte se ubicó en 20.22%, con un nivel de capital fundamental de 14.08%, datos que sobrepasan ampliamente los límites regulatorios vigentes.

"Los resultados obtenidos durante el segundo trimestre de 2024 muestran el trabajo de la familia Banorte por hacer de lo ordinario algo extraordinario y poner al cliente siempre en el centro de lo que hacemos. Esto se ve reflejado, entre otros indicadores, en los niveles de Captación Tradicional logrados en este trimestre, que por primera vez supera el billón de pesos", explicó Carlos Hank González, Presidente del Consejo de Administración.

Crece la Captación

Al cierre del 2T24, la captación tradicional se expandió 14% respecto al mismo periodo del año anterior, superando por primera vez el billón de pesos (1,017,650 millones de pesos), impulsada con los depósitos a la vista que crecieron 9% y a plazo 26%. Esta sólida base de depósitos estables refleja la preferencia de los clientes de Banorte por su extensa red de distribución, su propuesta de valor integral y la constante mejora en los niveles de servicio al cliente.

Avanzan todos los rubros de la Cartera de Crédito

Al cierre del trimestre, el saldo de la cartera de crédito en etapas 1 y 2 (cartera vigente)

se consolida para alcanzar 1,094,378 millones de pesos.

La Cartera de Crédito al Consumo, que refleja el financiamiento a los hogares mexicanos, ascendió a 448,909 mdp, un crecimiento de 12% respecto al mismo periodo del año anterior.

El Crédito Hipotecario presentó un crecimiento anual de 8%, al ascender a 261,482 mdp, y el Automotriz se incrementó 23%, con un saldo de 47,001 mdp.

La colocación a través de Tarjeta de Crédito se ubicó en 60,883 mdp, un crecimiento anual de 24%. El saldo de Crédito de Nómina sumó 79,543 mdp, un incremento de 8% respecto al 2T23.

Tabla 1. Cartera de Crédito Vigente

La Cartera de Crédito Comercial alcanzó los 270,577 mdp, lo que representa un incremento anual de 12%; la Cartera Corporativa se situó en 192,697 mdp, un aumento de 23% en el mismo periodo de comparación, y la Cartera de Gobierno alcanzó los 182,195 mdp, 11% arriba respecto al mismo periodo de 2023.

• El Índice de Morosidad (antes Índice de Cartera Vencida) se ubicó en 1.01%, que posiciona al banco como uno de los más sanos del sistema.

Principales resultados financieros

La Utilidad Neta del 2T24 se ubicó en 14,018 mdp.

El grupo reportó una Utilidad por Acción de \$ 4.91 pesos en el 2T24.

El ROE del 2T24 creció a 23.3%. Por su parte, el ROA se situó en 2.3%.

El MIN del periodo se situó en 5.7% y por el 1S24 6.0%.

El Índice de Eficiencia por el 2T24 se ubicó en 35.5% y para el 1S24 en 34.7%.

Acontecimientos relevantes:

BANORTE MÓVIL ES GALARDONADO EN MATERIA DE INCLUSIÓN FINANCIERA POR FINTECH AMERICAS

El 10 de mayo, Banorte fue galardonado en la novena edición de Fintech Americas con el Premio Platino, en la categoría de "Inclusión Financiera", por habilitar la función

de Voice Over, la cual permite a las personas con discapacidad visual hacer transacciones financieras de manera independiente, en su aplicación Banorte Móvil. Los premios Fintech Americas buscan reconocer a los proyectos financieros más innovadores en el continente que están transformando el sector y a los millones de clientes que son parte de la industria financiera.

BANORTE ES RATIFICADO COMO EMPRESA SOCIALMENTE RESPONSABLE POR CEMEFI

En 3 de junio, Banorte obtuvo la certificación como Empresa Socialmente Responsable que otorga el CEMEFI (Centro Mexicano para la Filantropía), por 13° año consecutivo.

GRUPO FINANCIERO BANORTE ENTRE LAS 500 EMPRESAS MÁS IMPORTANTES DE MÉXICO:

EXPANSIÓN

El 5 de junio, Grupo Financiero Banorte fue reconocido por la revista Expansión con el primer lugar del ranking dentro de las 500 empresas más importantes de México en la categoría de servicios financieros.

Gracias a nuestra capacidad de adaptación y liderazgo, nos posicionamos en el séptimo lugar del ranking general, avanzando tres puestos respecto al año anterior. Esta distinción refleja el esfuerzo de toda la familia Banorte.

LA BOLSA MEXICANA DE VALORES RECONOCE A GRUPO FINANCIERO BANORTE POR SU DESTACADA ACTIVIDAD EN 2023

El 13 de junio, la Bolsa Mexicana de Valores reconoció a GFNorte por su solidez y compromiso en el sector financiero, así como por su capacidad para adaptarse a un entorno empresarial en constante cambio.

BANORTE ES GALARDONADO POR WORLD FINANCE COMO EL MEJOR BANCO DE CONSUMO, MEJOR GOBIERNO CORPORATIVO, Y MEJOR FONDO DE PENSIONES EN MÉXICO 2024

El 24 de junio Banorte fue reconocido por cuarto año consecutivo como el Mejor Banco

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

de Consumo y de Mejor Gobierno Corporativo en México en 2024, por la revista internacional World Finance. Estos reconocimientos se otorgaron a Banorte por: i) demostrar convicción y agilidad para prosperar en un entorno con desafíos, ofreciendo el mejor servicio integral a los clientes; y, ii) hacer frente y demostrar liderazgo respecto a la inteligencia artificial, con un enfoque ético y aumentar la diversidad y equidad de género en el Consejo, tomando medidas concretas relacionadas a ASG.

Por su parte, a AFORE XXI Banorte se le designó como el Mejor Fondo de Pensiones en México 2024, al ser reconocida por la fortaleza de sus inversiones y su compromiso con la inclusión financiera e impacto social.

BANORTE FUE RECONOCIDO EN EL RANKING "TOP 1000 WORLD BANKS" POR THE BANKER

El 9 de julio, la editorial internacional The Banker publicó su lista "Top 1000 World Banks",

en donde posiciona a Banorte como el Mejor Banco Mexicano, mejor en calidad de activos y liquidez y el tercer banco en México con mejor desempeño.

EUROMONEY DESIGNA A BANORTE COMO EL MEJOR BANCO PARA PYMES EN MÉXICO

El 19 de julio, la revista Euromoney reconoció a Banorte como el Mejor Banco para PyMEs en México, en sus premios "Euromoney Awards for Excellence 2024", en donde se reconocen bancos que han demostrado su diferenciación y ofrecen los mejores servicios.

BANORTE, PRIMER BANCO AUTORIZADO PARA UTILIZAR LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA NUBE

La Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV) le dio autorización para utilizar la inteligencia artificial en la nube. Esto es un parteaguas que permitirá robustecer nuestra

estrategia de asistencia virtual a través de la inteligencia artificial dirigida al servicio de nuestros clientes.

Acerca de Banorte

Grupo Financiero Banorte (GFNorte) es la mayor institución financiera mexicana. Ofrece servicios financieros a personas físicas y morales a través de sus negocios bancario, casa de bolsa, operadora de fondos, aseguradora, pensiones, arrendadora y factoraje, almacenadora, administradora de portafolios y la remesadora.

GFNorte integra también a Afore XXI Banorte, la afore más grande del país por administración de activos. GFNorte es una empresa pública que cotiza en el principal indicador de la Bolsa Mexicana de Valores, y cuenta con 33,372 colaboradores, 1,172 sucursales, 10,712 cajeros automáticos, 219,586 Terminales Punto de Venta y 19,754 corresponsalías que con la alianza con OXXO llegarán a casi 41 mil.

LinkedIn: Grupo Financiero Banorte

Twitter: @GFBanorte_mx

Facebook: Grupo Financiero Banorte

Para más información a medios de comunicación contactar al equipo de comunicación externa: prensabanorte@banorte.com

Número de contacto: (55) 8471-7481

En cumplimiento al requerimiento de la BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., se publica la información sobre las casas de bolsa que dan Cobertura de Análisis a:

COMPAÑÍAANALISTAOPINIÓNFecha

Actinver-Compra21-abr.-22

AutonomousRenato MeloniCompra22-jul.-24

BarclaysBrian MortonCompra11-jul.-24

BBVARodrigo OrtegaCompra08-jul.-24

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

BofAM. Pierry/ E. GabilondoCompra09-jul.-24
BTG PactualEduardo Rosman Compra01-jul.-24
CITIBrian FloresCompra24-jun.-24
Goldman SachsTito LabartaCompra15-jul.-24
ItauJorge PérezCompra14-jul.-24
JP MorganYuri FernandesCompra20-jun.-24
MonexJ. Roberto SolanoCompra20-abr.-23
UBSThiago BatistaCompra18-jun.-24
VectorMarco MontañezCompra16-abr.-24

BradescoGustavo SchrodenMantener18-jul.-24
GBMPablo OrdoñezMantener15-abr.-24
HSBCCarlos GómezMantener20-may.-24
IntercamAlejandra Marcos/ Eduardo LópezMantener16-abr.-24
JefferiesIñigo VegaMantener20-may.-24
Morgan Stanley Jorge KuriMantener04-jun.-24
Punto ResearchMiguel CabreraMantener14-mar.-24
SantanderAndrés SotoMantener11-jun.-24

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

I.- RESUMEN EJECUTIVO

- GFNorte reporta sólidas utilidades y métricas de rentabilidad. Al cierre del primer semestre, Utilidad Neta +8%; ROE del Grupo +155pb, a 22.6%; ROE del Banco +158pb a 28.7%.
- Expansión anual de cartera etapa 1 y 2 de 13%. Consumo 12%, corporativa 23% y comercial 12%.
- Índice de Morosidad estable 1.0%, impulsado por la selectividad de los portafolios. El Costo de Riesgo mejora (6pb) en el trimestre a 1.8%, reflejando el volumen y mezcla del portafolio.
- Índice de Eficiencia en 34.7% al 1S24, por una sólida dinámica de ingresos.
- Sólidos niveles de capital y liquidez de Banorte; ICAP en 20.22%, Capital Fundamental en 14.08%, y CCL en 154.1% al cierre del segundo trimestre.
- A partir de este trimestre, se adopta una nueva metodología de cálculo de indicadores alineada con la estandarización emitida por la CNBV para la banca. El ajuste es retroactivo para los periodos presentados en este reporte y el detalle del cálculo se presenta en la sección de anexos.

GFNorte reporta Utilidad Neta por Ps 14,018 millones al cierre del segundo trimestre de 2024, 7% superior al mismo periodo del 2023.

(BMV: GFNORTEO; OTCQX: GBOOY; Latibex: XNOR)

Grupo Financiero Banorte, S.A.B. de C.V. reportó resultados del periodo finalizado el 30 de junio de 2024.

Durante el segundo trimestre de 2024 GFNorte mantuvo sólidas tendencias operativas a pesar de la volatilidad derivada del periodo electoral en México. El dinamismo de la actividad crediticia estuvo impulsado por la fortaleza del consumo privado y el desarrollo de la actividad comercial y corporativa en el país. Destaca que la expansión del portafolio se ha logrado con estabilidad en las métricas de calidad y riesgo en todos los portafolios.

GFNorte continúa gestionando activamente su balance, reduciendo la dependencia a los ciclos de política monetaria, y continúa enfocado en desarrollar rentabilidad sostenible a través del modelo operativo centrado en el cliente y una diligente optimización de gastos.

Al cierre del 2T24, GFNorte reportó una utilidad neta de Ps 14,018 millones, 7% superior al mismo periodo de 2023, con los siguientes resultados e indicadores más relevantes:

- Los ingresos por intereses netos (IIN) disminuyeron (8%) secuencialmente, impactado principalmente por el efecto negativo en la valorización de activos en UDIS del negocio de pensiones y mayores gastos por intereses, derivado de las altas tasas en el mercado. En la comparativa anual se expandieron 12%, impulsado por el volumen y mezcla de originación de cartera, a pesar del efecto de una menor tasa de referencia en el periodo. El MIN del Grupo se ubicó en 5.7% al 2T24, estable comparado contra 2T23.
- El MIN del Banco se ubicó en 6.4% al cierre del trimestre, expandiéndose 10pb secuencialmente. En el año se redujo (4pb), impactado por la aceleración de los activos productivos al fin del trimestre, cuyo rendimiento no se ha reflejado en los ingresos por intereses.
- Los ingresos no financieros crecieron 75% contra el trimestre anterior, principalmente por el beneficio de la inflación estacional sobre las reservas técnicas del negocio de pensiones, mayor ingreso por comisiones netas en el trimestre, impulsadas por el evento del "Hot Sale", y por una mejora en egresos de la operación.
- Las provisiones preventivas se mantuvieron relativamente estables en el trimestre y se

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

expandieron 20% de manera anual, asociado con la mezcla y mayor volumen de originación de cartera, así como por la integración de Tarjetas del Futuro en el portafolio de tarjeta de crédito. En consecuencia, el costo de riesgo se ubicó en 1.8% al cierre de 2T24, una ligera compresión de (6pb) en la comparativa trimestral y 13pb mayor al de 2T23; excluyendo Tarjetas del Futuro, el indicador fue 1.6% al cierre del trimestre.

- El gasto no financiero creció 1% trimestral y 13% anual, derivado de i) iniciativas de crecimiento orgánico en áreas comerciales; ii) la integración del gasto operativo de Bineo, que el año anterior se capitalizaba como parte de la inversión; así como iii) el gasto operativo de Tarjetas del Futuro, que a partir de diciembre de 2023 consolida en el gasto de Banorte. Sin el efecto de estas dos filiales, el incremento anual fue de 8%. El índice de eficiencia se ubicó en 35.5% al cierre del 2T24.
- El ROE se ubicó en 23.3% en 2T24, 125pb mayor secuencialmente y 236pb en el año, reflejando la solidez de la diversificación de negocio y la generación interna de capital. El ROA cerró el trimestre en 2.3%, inferior en (7pb) en la variación trimestral y (8pb) en la anual, en línea con el incremento de cartera y la incorporación de las utilidades y activos de las subsidiarias no bancarias. El ROE del Banco se ubicó en 31.5% al cierre del trimestre, expandiéndose 539pb contra 1T24 y 440pb contra 2T23.
- El semestre registra utilidad neta de Ps 28,226 millones, cifra 8% superior al mismo periodo de 2023. Los ingresos por intereses netos del semestre se expandieron 11% en la comparativa anual; el MIN se ubicó en 6.0%, (8pb) menor contra 1S23 por mayores activos productivos promedio, a pesar de un incremento en intereses de cartera dado el volumen y mezcla de originación. Por su parte, los ingresos no financieros se expandieron 21% contra el mismo periodo del año anterior y los gastos 13%, incluyendo la operación de Bineo y Tarjetas del Futuro, para llegar a un índice de eficiencia de 34.7%, 44pb mayor vs. 1S23.
- Las subsidiarias contribuyeron positivamente al desempeño y la diversificación de fuentes sustenta la solidez de la generación de ingresos en el Grupo. En el semestre, la utilidad neta del banco creció 7%, la aseguradora 30%, la compañía de pensiones 22%, y la Afore 3%.
- La cartera en etapas 1 y 2 se expandió 5% de manera secuencial. En el trimestre, la cartera de consumo se mantuvo como el principal impulsor de crecimiento, liderado por la cartera hipotecaria +2%, equivalente a Ps 5,723 millones. La cartera de nómina se expandió 4%, con un registro récord de aplicaciones en el trimestre; la tasa de aprobación estuvo soportada por la experiencia crediticia y el arraigo laboral de los clientes. La cartera de tarjeta de crédito creció 5%, impulsada por la disponibilidad de los canales de autoservicio y la transaccionalidad estacional del segundo trimestre en ventas digitales. Por su parte, la cartera automotriz creció 5% secuencialmente, presentando patrones de consumo que alientan la expansión. En cuanto a la banca mayorista, las carteras corporativa y comercial se expandieron Ps 15,870 millones y Ps 11,445 millones en el trimestre, respectivamente, derivado del apetito de los sectores exportadores y el continuo desarrollo de negocio con las PyMEs. La cartera de gobierno creció 3% por movimientos de corto plazo a nivel federal.
- En el año, la cartera en etapas 1 y 2 se expandió 13%, mostrando crecimientos de doble dígito en la mayoría los portafolios. El desempeño estuvo impulsado por los productos de consumo: hipotecario +8%, tarjeta de crédito +24%, auto +23% y nómina +8%. Igualmente, las carteras corporativa y comercial se expandieron 23% y 12%, respectivamente, derivado del sano y diversificado crecimiento de cartera. Por otro lado, la cartera de gobierno creció 11% en el año por movimientos temporales de la cartera.
- Se mantiene la calidad general de cartera, aún por debajo de niveles históricos. El índice de morosidad se ubicó en 1.0% al cierre del 2T24, subiendo 8pb contra 1T24 y mejorando (4pb) en la comparativa anual. La introducción de cosechas de mayor calidad ha sido consistente en todos los portafolios, promoviendo métricas de riesgo sostenibles.
- La captación tradicional se expandió 2% en el trimestre, con los depósitos vista

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

creciendo 1% y plazo 5%, dadas las condiciones actuales de mercado sobre la tasa. En el año, la captación tradicional creció 14% o Ps 122,624 millones, superando el billón de pesos, impulsado por una expansión de 9% en depósitos vista y de 26% en plazo.

Estructuralmente, la mezcla de fondeo se ha mantenido sin variaciones materiales, con 70% vista y 30% plazo, a pesar de la creciente sensibilidad de los clientes a mayores tasas de rendimiento.

•La solidez del capital y la liquidez continúan siendo piezas clave para el Grupo. El índice de capitalización de Banorte se ubicó en 20.22%, con un nivel de capital fundamental de 14.08%, niveles que sobrepasan ampliamente los límites regulatorios vigentes y permitirán al banco hacer frente a los lineamientos derivados del nuevo suplemento de capital neto (TLAC, por sus siglas en inglés, Total Loss-Absorbing Capacity), que entró en vigor en diciembre 2022. Por otro lado, el coeficiente de cobertura de liquidez promedio del trimestre se situó en 166.46% y la razón de apalancamiento se ubicó en 10.76%.

ANEXO 1

Anexo - Desglose de créditos Moneda nacional [miembro] Moneda nacional [miembro] Moneda nacional [miembro] Moneda nacional [miembro] Moneda nacional [miembro] Moneda extranjera [miembro] Moneda extranjera [miembro] Moneda extranjera [miembro] Moneda extranjera [miembro] Moneda extranjera [miembro]

Acumulado Actual

Institución Extranjera (Si/No) Fecha de firma/contrato Fecha de vencimiento Tasa de interés y/o sobretasa Denominación [eje]

Moneda nacional [miembro] Moneda extranjera [miembro]

Intervalo de tiempo [eje] Intervalo de tiempo [eje]

Tipo de Crédito / Institución Año actual [miembro] Hasta 1 año [miembro] Hasta 2 años

[miembro] Hasta 3 años [miembro] Hasta 4 años [miembro] Hasta 5 años o más [miembro] Año

actual [miembro] Hasta 1 año [miembro] Hasta 2 años [miembro] Hasta 3 años [miembro] Hasta

4 años [miembro] Hasta 5 años o más [miembro]

Desglose de créditos [partidas]

Bancarios [sinopsis]

Citibanamex SI27/02/202423/08/2024 SOFR + 0.75% 914,310,000.00

BOFASI24/06/202424/06/2025 SOFR + 0.65% 914,310,000.00

Wells Fargo SI27/06/202427/06/2025 SOFR + 0.75% 1,828,620,000.00

Banco Regional de Monterrey, S.A. NO06/06/202403/09/2024 TIIE + 0.451,007,796,666.61 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

Sumitomo Mitsui Banking Corporation SI13/06/202410/09/2024 Sofr 1M + 0.8916,956,872.08

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INEBURSANO09/04/202408/07/2024 11.615 Tasa Variable 139,818,750.35

Provision 7,097,111.94

TOTAL 1,147,615,416.95 - - - - - 1,838,363,984.02 2,742,930,000.00 -

- - -

Con garantía (bancarios)

TOTAL

Banca comercial

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/04/202401/07/2024

11.3465 Tasa Variable 3,673,211.12

Banco Nacional de Comercio Exterior, S. N. C. NO16/04/202001/12/2026 Tasa Fija 9.99

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

1,120,934,330.87	180,738,667.80	71,761,631.76	-	-	-
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/201801/11/2035					
Tasa Fija 7.07	155,071,377.64	169,272,029.88	105,981,454.51	60,133,739.42	36,768,480.21
	179,159,023.36				
Nacional Financiera, S.N.C. I.B.D.NO04/08/202015/04/2029Tasa Fija 11.64					
15,209,518,553.76	1,635,450,790.03	1,039,461,751.21	553,852,902.37	261,520,094.51	32,497,326.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO03/11/202115/08/2028					
Tasa Fija 4.42	36,605,855.10	57,396,245.64	51,029,178.79	39,533,872.58	9,996,044.80
-					
Nacional Financiera, S.N.C. I.B.D.NO23/02/202101/06/2029Tasa Fija 5.95					
302,864,024.86	215,825,700.17	193,394,569.04	182,861,997.07	91,431,013.17	1,598,952,018.64
Banco Nacional de Comercio Exterior, S. N. C.NO03/06/202426/07/2024Tasa Fija 5.9					
1,598,952,018.64	-	-	-	-	-
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO14/07/202310/07/2024					
11.62Tasa fija	1,153,860.59				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/03/202411/07/2024					
11.345Tasa Variable	3,926,008.49				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/03/202417/07/2024					
11.3475Tasa Variable	4,142,317.98				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/05/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	38,400,000.00				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/05/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	61,600,000.00				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/01/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	5,105,124.73				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO02/10/202331/07/2024					
11.345Tasa Variable	6,306,683.54				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/12/202331/07/2024					
11.345Tasa Variable	3,239,093.59				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO15/12/202331/07/2024					
11.345Tasa Variable	7,780,770.94				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO05/12/202331/07/2024					
11.345Tasa Variable	4,306,268.57				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/12/202331/07/2024					
11.345Tasa Variable	6,103,317.53				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/03/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	3,619,336.30				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/02/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	3,624,850.56				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/02/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	4,082,598.73				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO01/11/202331/07/2024					
11.345Tasa Variable	3,641,477.87				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	2,960,089.01				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/05/202431/07/2024					
11.345Tasa Variable	2,985,623.73				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/08/202301/08/2024					
11.49Tasa fija	461,557.26				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/08/202109/08/2024					
11.347Tasa variable	2,808,000.00				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/08/202109/08/2024					
11.347Tasa variable	1,130,000.00				
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/06/202015/08/2024					
6.21Tasa fija	329,944.46				

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO22/02/202416/08/2024
11.347Tasa variable 15,730,956.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/03/202423/08/2024
11.345Tasa Variable 497,403.08
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/02/202423/08/2024
11.345Tasa Variable 5,053,146.41
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO12/03/202423/08/2024
11.345Tasa Variable 1,542,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO14/03/202423/08/2024
11.345Tasa Variable 704,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/03/202423/08/2024
11.345Tasa Variable 729,814.85
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO12/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 5,608,484.32
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO07/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 5,620,824.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 5,552,360.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 5,547,753.42
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 5,552,360.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 47,631,521.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 74,124,010.76
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/12/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 10,803,644.49
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO24/04/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable 1,523,669.15
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 9,663,346.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 2,062,941.59
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/10/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 4,175,785.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/10/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 3,700,360.54
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 3,358,007.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/12/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 8,768,063.04
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO07/12/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 3,086,598.58
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/11/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 12,037,368.45
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/02/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable 537,654.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/01/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable 3,270,881.20
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable 2,630,806.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO07/11/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 4,255,269.92
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/11/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable 7,473,641.72

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO17/11/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 9,623,267.12
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/10/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 9,589,674.23
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO15/11/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 7,115,927.62
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/12/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 520,197.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/12/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 263,964.84
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/12/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 327,505.58
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/12/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 95,202.62
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/12/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 12,467,121.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/01/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 694,584.64
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/01/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 1,802,597.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/01/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 514,532.24
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/01/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 2,493,679.58
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/01/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 3,942,847.42
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 1,022,129.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/02/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 158,585.89
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/02/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 628,945.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/02/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 435,335.52
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/11/202330/08/2024	11.3465Tasa Variable 1,269,757.56
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 103,480.47
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 1,061,424.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 406,956.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 728,408.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 732,843.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/05/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 42,404.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/05/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 260,357.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/05/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 81,417.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/05/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 8,571,331.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/03/202430/08/2024	11.3465Tasa Variable 169,621.98

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	33,901.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	587,154.38
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	282,726.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	216,903.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	1,546,694.29
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO04/04/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	601,333.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO12/01/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	1,488,009.22
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO01/12/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable	591,174.32
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO29/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable	2,784,155.24
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO10/10/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable	1,539,360.99
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO11/01/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	12,394,345.64
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO16/02/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	3,641,551.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO14/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	5,170,623.41
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO14/03/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	1,542,746.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO07/09/202330/08/2024
11.3465Tasa Variable	33,357,807.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO08/02/202430/08/2024
11.3465Tasa Variable	10,454,331.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO21/12/202030/08/2024
4.86Tasa fija	344,605.40
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO28/02/202002/09/2024
6.86Tasa fija	664,362.17
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO02/02/202102/09/2024
4.78Tasa fija	1,464,316.87
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO05/02/202102/09/2024
4.73Tasa fija	574,981.40
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO30/12/202002/09/2024
4.82Tasa fija	1,065,699.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO29/09/202002/09/2024
5.41Tasa fija	5,637,380.05
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO17/07/202002/09/2024
5.92Tasa fija	209,576.97
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO15/10/202002/09/2024
5.39Tasa fija	3,752,205.66
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO13/02/202002/09/2024
6.85Tasa fija	105,782.94
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO30/09/202002/09/2024
5.54Tasa fija	2,588,381.16
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/11/202002/09/2024
5.19Tasa fija	1,720,960.63
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO21/08/202002/09/2024
5.76Tasa fija	1,005,796.41

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/10/202002/09/2024	5.58Tasa fija 2,181,568.78
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/09/202002/09/2024	5.55Tasa fija 686,291.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/04/202102/09/2024	5.87Tasa fija 161,427.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/12/202002/09/2024	4.86Tasa fija 533,738.91
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/12/202002/09/2024	4.86Tasa fija 1,378,696.79
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/11/202002/09/2024	5.1Tasa fija 811,911.59
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/11/202002/09/2024	5.1Tasa fija 782,397.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/03/202202/09/2024	8.68Tasa fija 553,399.23
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/02/202102/09/2024	4.76Tasa fija 471,999.75
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/02/202102/09/2024	4.79Tasa fija 424,928.09
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/04/202102/09/2024	5.6Tasa fija 1,080,936.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/09/202102/09/2024	6.73Tasa fija 468,514.75
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/09/202102/09/2024	6.3Tasa fija 450,593.44
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/03/202102/09/2024	5.34Tasa fija 448,137.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/03/202102/09/2024	5.18Tasa fija 605,358.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/03/202102/09/2024	5.34Tasa fija 55,182.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/11/202102/09/2024	7.29Tasa fija 548,742.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/09/202306/09/2024	11.61Tasa fija 336,427.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/06/202412/09/2024	11.345Tasa Variable 800,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/09/202317/09/2024	11.3975Tasa Variable 10,101,793.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/09/202317/09/2024	11.3475Tasa Variable 6,717,290.15
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/03/202417/09/2024	11.3475Tasa Variable 16,683,088.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/03/202419/09/2024	11.343Tasa Variable 16,141,708.74
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/11/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 6,670,868.26
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/11/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 7,476,434.86
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/11/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 5,225,795.61
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/10/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 4,440,995.94
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/02/202427/09/2024	11.3449Tasa Variable 3,108,481.03

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 9 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/02/202427/09/2024	11.3449Tasa Variable 1,253,921.24
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/01/202427/09/2024	11.3449Tasa Variable 5,123,109.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/12/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 2,461,522.62
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/12/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 2,185,796.15
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/10/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 6,678,695.75
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/10/202327/09/2024	11.3449Tasa Variable 6,981,640.22
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 19,890,395.22
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/12/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 6,414,056.32
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 6,511,657.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 11,026,065.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 4,845,067.55
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 5,522,287.97
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 14,285,747.59
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 10,961,236.54
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 22,033,626.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 15,108,322.27
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/12/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 24,675,629.40
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/01/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,502,119.20
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/03/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 11,058,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 11,796,521.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 10,828,240.08
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 10,933,434.63
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/05/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,253,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/01/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,737,961.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/01/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,311,850.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,140,111.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 8,961,655.40
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 39,378,701.66

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 10 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/04/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 1,486,301.59
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/04/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 2,612,333.29
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/05/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 798,710.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/03/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 2,750,321.46
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/03/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 776,668.40
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,830,674.45
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 11,564,926.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 14,299,180.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/10/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 21,774,538.96
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/12/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 5,397,077.17
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/12/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 1,068,513.79
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/12/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,739,798.34
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/12/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 2,138,801.15
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/01/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 428,520.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/01/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 5,286,194.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/01/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 2,107,122.74
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 2,099,055.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 4,373,306.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 6,542,616.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/11/202330/09/2024	11.3465Tasa Variable 5,437,730.36
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/03/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 2,356,691.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/03/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 10,249,992.81
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 1,573,430.17
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 1,173,616.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/03/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,413,028.35
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 3,696,180.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 10,908,018.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/02/202430/09/2024	11.3465Tasa Variable 1,221,469.59

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO17/04/202430/09/2024
11.3465Tasa Variable 354,241.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO17/04/202430/09/2024
11.3465Tasa Variable 323,370.95
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO12/01/202430/09/2024
11.3465Tasa Variable 8,978,561.12
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/03/202430/09/2024
11.3465Tasa Variable 1,331,229.95
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/03/202430/09/2024
11.3465Tasa Variable 2,571,684.84
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO12/01/202430/09/2024
11.3465Tasa Variable 5,429,500.87
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO17/03/202330/09/2024
12.12Tasa fija 248,133.46
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO03/04/202030/09/2024
6.35Tasa fija 675,150.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/02/202030/09/2024
6.85Tasa fija 140,692.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/10/201630/09/2024
6.09Tasa fija 3,277,206.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/04/202411/10/2024
11.345Tasa Variable 6,137,960.66
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO05/12/202315/10/2024
11.3475Tasa Variable 4,124,694.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO05/12/202315/10/2024
11.3475Tasa Variable 3,868,888.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/12/202315/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,086,035.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/02/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 2,108,873.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/02/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 2,108,873.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,350,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,362,887.96
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,028,594.69
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,028,594.69
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO22/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 2,404,839.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO12/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,510,366.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/04/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 511,278.88
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO31/05/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,274,106.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/05/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,016,116.23
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/05/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,016,116.23
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/03/202415/10/2024
11.3475Tasa Variable 260,917.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202416/10/2024
11.3475Tasa Variable 6,820,143.36

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 12 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/04/202416/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,053,881.91
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/05/202416/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,441,904.63
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/03/202416/10/2024
11.3475Tasa Variable 868,375.17
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/04/202417/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,022,858.61
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/04/202417/10/2024
11.3475Tasa Variable 3,566,935.44
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/04/202421/10/2024
11.3475Tasa Variable 1,282,250.95
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/12/201921/10/2024
6.97Tasa fija 838,821.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/04/202424/10/2024
11.345Tasa Variable 32,675,351.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/05/202431/10/2024
11.345Tasa Variable 32,265,813.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/11/202131/10/2024
7.08Tasa fija 2,368,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/05/202413/11/2024
11.345Tasa Variable 5,053,381.24
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/05/202413/11/2024
11.345Tasa Variable 5,053,381.24
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/05/202413/11/2024
11.345Tasa Variable 2,779,359.69
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/04/202429/11/2024
11.345Tasa Variable 4,275,051.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/12/201402/12/2024
5.82Tasa fija 2,113,790.45
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/02/201502/12/2024
5.71Tasa fija 1,552,407.06
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/01/201502/12/2024
5.85Tasa fija 1,036,787.46
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/02/201502/12/2024
5.57Tasa fija 1,036,435.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/06/202406/12/2024
11.345Tasa Variable 79,853,496.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/04/202417/12/2024
11.3475Tasa Variable 25,823,567.09
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/12/202117/12/2024
11.3475Tasa Variable 6,666,666.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/12/201919/12/2024
7.1Tasa fija 4,432,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/06/202420/12/2024
11.345Tasa Variable 30,000,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/04/202420/12/2024
11.345Tasa Variable 730,185.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/04/202423/12/2024
11.345Tasa Variable 7,239,708.72
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/11/202023/12/2024
5.16Tasa fija 2,389,565.67
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/12/202126/12/2024
7.07Tasa fija 144,266.84
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/12/202110/01/2025
7.11Tasa fija 1,861,650.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 13/ 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/01/202415/01/2025
11.3975Tasa Variable 4,245,600.94
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/01/202415/01/2025
11.3975Tasa Variable 6,368,401.42
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO14/06/202417/01/2025
11.3475Tasa Variable 45,054.36
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202417/01/2025
11.3475Tasa Variable 6,742,764.64
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202417/01/2025
11.3475Tasa Variable 859,748.66
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/04/202417/01/2025
11.3475Tasa Variable 1,078,971.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO16/05/202417/01/2025
11.3475Tasa Variable 455,796.32
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/05/202417/01/2025
11.3475Tasa Variable 617,813.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/06/202423/01/2025
11.345Tasa Variable 600,933.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/06/202423/01/2025
11.345Tasa Variable 801,244.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/03/202423/01/2025
11.345Tasa Variable 2,173,481.46
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO22/03/202423/01/2025
11.345Tasa Variable 1,555,520.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO14/06/202428/01/2025
11.34Tasa variable 530,976.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202428/01/2025
11.34Tasa variable 749,034.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 4,061,341.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO24/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,029,855.59
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,027,772.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO22/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,010,863.75
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,002,415.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/06/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/06/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO24/06/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 5,017,205.56
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO03/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,024,095.56
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,531,625.42
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 4,003,443.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO16/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,019,362.38
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO17/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,521,076.81

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 14 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO10/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 8,176,547.79
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO02/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,024,956.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO14/06/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,517,216.67
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 3,806,578.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 5,077,618.58
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO04/06/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 5,000,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/06/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 10,000,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO04/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 5,123,424.49
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 2,306,580.54
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 407,071.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/05/202431/01/2025
11.345Tasa Variable 477,378.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/01/202231/01/2025
7.76Tasa fija 207,677.25
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202410/02/2025
11.347Tasa Variable 1,708,824.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/05/202410/02/2025
11.347Tasa Variable 869,405.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/06/202413/02/2025
11.345Tasa Variable 1,600,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/02/202413/02/2025
11.345Tasa Variable 6,267,087.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/04/202413/02/2025
11.345Tasa Variable 2,442,132.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/03/202414/02/2025
11.345Tasa Variable 489,734.73
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/06/202419/02/2025
11.345Tasa Variable 600,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/06/202419/02/2025
11.345Tasa Variable 260,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO02/04/202419/02/2025
11.343Tasa Variable 1,731,440.95
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO02/04/202419/02/2025
11.343Tasa Variable 1,855,115.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/06/202420/02/2025
11.34Tasa variable 552,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/03/202420/02/2025
11.345Tasa Variable 1,060,895.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/03/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 352,653.74
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/06/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 500,194.38
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/06/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 300,116.63
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/06/202421/02/2025
11.34Tasa variable 500,000.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 15 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/06/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 1,363,600.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/04/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 2,868,745.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/04/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 1,772,649.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/04/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 4,924,025.38
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/04/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 927,195.82
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/05/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 405,446.10
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/05/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 445,471.81
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/05/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 1,216,810.89
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/05/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 908,395.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/03/202421/02/2025
11.345Tasa Variable 302,717.92
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/06/202426/02/2025
11.345Tasa Variable 3,206,220.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/06/202426/02/2025
11.345Tasa Variable 301,399.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/05/202426/02/2025
11.345Tasa Variable 975,339.54
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/03/202426/02/2025
11.345Tasa Variable 4,987,453.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/06/202427/02/2025
11.345Tasa Variable 400,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/04/202427/02/2025
11.3449Tasa Variable 616,936.45
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/04/202427/02/2025
11.3449Tasa Variable 1,048,791.96
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/05/202427/02/2025
11.3449Tasa Variable 3,064,444.87
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/05/202427/02/2025
11.3449Tasa Variable 888,689.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/06/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 426,390.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/06/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 1,601,244.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/04/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 1,353,626.58
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/05/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 507,597.71
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/05/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 2,449,678.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/03/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 1,140,402.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/04/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 1,034,601.82
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/03/202428/02/2025
11.345Tasa Variable 271,303.88
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/06/202403/03/2025
11.345Tasa Variable 500,000.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 16 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO13/03/202010/03/2025
5.64Tasa fija 11,485,000.00	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO13/03/202010/03/2025
5.6Tasa fija 16,085,000.00	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO11/04/202411/03/2025
11.345Tasa Variable 860,757.18	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO10/04/202411/03/2025
11.345Tasa Variable 1,578,690.41	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO08/05/202411/03/2025
11.345Tasa Variable 6,269,494.21	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO12/03/202411/03/2025
11.395Tasa variable 3,223,874.86	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO14/03/202411/03/2025
11.395Tasa variable 6,962,000.00	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO26/03/202411/03/2025
11.345Tasa Variable 1,667,633.54	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO20/03/202414/03/2025
11.345Tasa Variable 33,134,154.07	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO27/04/202218/03/2025
9Tasa fija 8,333,333.42	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO26/03/202425/03/2025
11.395Tasa variable 5,208,756.06	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO26/04/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 2,661,405.38	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO22/04/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 15,318,378.73	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO02/05/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 1,266,302.43	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO15/04/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 898,294.60	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO02/04/202431/03/2025
11.395Tasa variable 2,566,801.55	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO22/03/202431/03/2025
11.395Tasa variable 1,393,284.48	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO02/04/202431/03/2025
11.395Tasa variable 513,360.31	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO02/04/202431/03/2025
11.395Tasa variable 359,352.22	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO15/05/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 745,324.71	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO07/05/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 210,127.15	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO09/05/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 2,327,526.37	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO08/05/202431/03/2025
11.345Tasa Variable 1,117,959.75	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO23/11/202031/03/2025
5.31Tasa fija 2,332,930.24	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO28/03/201831/03/2025
7.95Tasa fija 4,218,521.08	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO11/04/202404/04/2025
11.345Tasa Variable 2,042,953.98	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO11/05/202030/04/2025
11.345Tasa Variable 7,150,000.00	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA)NO13/11/202030/04/2025
5.27Tasa fija 6,591,719.40	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 17 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/07/202030/04/2025
6.08Tasa fija 2,187,789.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/11/202030/04/2025
5.27Tasa fija 1,008,525.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/06/202030/05/2025
11.345Tasa Variable 1,162,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/06/202030/05/2025
11.345Tasa Variable 690,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/06/202030/05/2025
11.345Tasa Variable 2,608,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/06/202206/06/2025
9.59Tasa fija 202,500.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/08/201826/06/2025
8.34Tasa fija 485,716.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/07/202030/06/2025
11.345Tasa Variable 10,348,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/08/202030/06/2025
5.72Tasa fija 1,645,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/01/202130/06/2025
4.78Tasa fija 1,007,058.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/10/202101/08/2025
6.86Tasa fija 602,629.37
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/09/202101/08/2025
6.39Tasa fija 881,887.29
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/12/202101/08/2025
7.16Tasa fija 391,759.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/08/202212/08/2025
9.7Tasa fija 3,878,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/01/202118/08/2025
4.81Tasa fija 3,060,175.61
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/09/202025/08/2025
5.54Tasa fija 284,977.41
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/06/202125/08/2025
6.23Tasa fija 192,538.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/11/202125/08/2025
7.29Tasa fija 313,537.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/08/202226/08/2025
9.78Tasa fija 126,250.34
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/09/202001/09/2025
11.345Tasa Variable 34,000,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/10/202001/09/2025
5.42Tasa fija 1,293,799.92
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/09/202201/09/2025
9.97Tasa fija 452,210.85
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/09/202201/09/2025
10.56Tasa fija 2,226,925.89
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/07/202201/09/2025
9.89Tasa fija 2,689,962.27
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/04/202301/09/2025
11.52Tasa fija 69,841.69
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/08/202001/09/2025
5.99Tasa fija 12,377,373.27
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/06/202101/09/2025
6.23Tasa fija 1,321,511.58
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/12/202201/09/2025
10.3Tasa fija 1,119,443.04

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 18 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/11/202201/09/2025	10.39Tasa fija 2,220,179.66
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/05/202301/09/2025	11.16Tasa fija 1,071,429.19
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/10/202101/09/2025	7.28Tasa fija 375,576.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/02/202101/09/2025	4.79Tasa fija 2,586,920.79
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/01/202101/09/2025	4.84Tasa fija 2,627,360.23
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/11/202101/09/2025	7.62Tasa fija 321,938.72
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/10/202201/09/2025	10.68Tasa fija 1,298,033.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/10/202101/09/2025	7.33Tasa fija 3,013,607.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/05/202201/09/2025	9.43Tasa fija 566,476.88
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/04/202101/09/2025	5.68Tasa fija 1,506,587.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/05/202101/09/2025	5.87Tasa fija 1,508,749.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/11/202101/09/2025	7.44Tasa fija 267,728.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/10/202101/09/2025	7.21Tasa fija 1,635,528.45
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/10/202101/09/2025	7.06Tasa fija 54,369.85
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/10/202101/09/2025	7.21Tasa fija 1,090,598.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/01/202201/09/2025	7.94Tasa fija 2,038,580.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/02/202201/09/2025	8.03Tasa fija 1,829,039.85
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/02/202201/09/2025	8.41Tasa fija 2,478,505.12
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/10/202101/09/2025	6.87Tasa fija 2,204,448.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/09/202101/09/2025	6.42Tasa fija 1,069,950.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/04/202201/09/2025	8.83Tasa fija 1,244,456.86
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/02/202101/09/2025	4.79Tasa fija 1,051,048.75
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/11/202001/09/2025	5.19Tasa fija 863,575.44
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/02/202201/09/2025	8.04Tasa fija 362,373.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/01/202201/09/2025	7.86Tasa fija 725,239.27
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/03/202201/09/2025	9.07Tasa fija 265,916.34
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/02/202201/09/2025	7.99Tasa fija 274,836.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/08/202101/09/2025	6.53Tasa fija 1,280,515.52

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 19/ 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/05/202201/09/2025	9.14Tasa fija 532,994.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/08/202201/09/2025	9.35Tasa fija 1,332,987.05
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/04/202201/09/2025	9.05Tasa fija 300,419.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/10/202201/09/2025	10.59Tasa fija 1,513,892.20
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/11/202201/09/2025	10.54Tasa fija 1,215,939.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/12/202201/09/2025	10.17Tasa fija 2,662,734.37
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/12/202201/09/2025	10.3Tasa fija 1,777,876.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/02/202201/09/2025	8.4Tasa fija 230,792.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/07/202001/09/2025	5.82Tasa fija 13,024,185.69
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/09/202001/09/2025	5.45Tasa fija 402,500.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/10/202110/09/2025	6.76Tasa fija 1,343,750.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/11/202229/09/2025	10.3Tasa fija 508,168.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/07/202329/09/2025	10.79Tasa fija 782,366.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/08/202329/09/2025	11.05Tasa fija 1,950,056.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/03/201830/09/2025	7.95Tasa fija 6,463,350.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/06/202130/09/2025	6.22Tasa fija 1,395,163.36
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/04/202330/09/2025	11.38Tasa fija 795,840.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/11/202231/10/2025	11.445Tasa variable 14,173,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/04/202131/10/2025	5.63Tasa fija 1,100,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/09/201901/12/2025	7.4Tasa fija 12,094,770.32
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/04/202101/12/2025	5.8Tasa fija 2,475,934.96
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/02/202001/12/2025	6.79Tasa fija 2,866,845.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/12/202001/12/2025	5.27Tasa fija 1,326,193.28
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/12/202008/12/2025	11.345Tasa Variable 742,017.95
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/12/202009/12/2025	4.92Tasa fija 1,806,819.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/12/202015/12/2025	11.3475Tasa variable 15,000,000.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/11/202115/12/2025	11.3475Tasa variable 1,366,077.94
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/11/202115/12/2025	11.3475Tasa variable 1,366,077.94

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 20 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/08/202215/12/2025	9.74Tasa fija 246,812.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/12/202015/12/2025	5.02Tasa fija 541,812.94
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/09/202022/12/2025	5.68Tasa fija 31,880,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/12/202029/12/2025	4.91Tasa fija 689,466.59
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/01/202031/12/2025	6.97Tasa fija 2,721,568.66
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/01/202112/01/2026	11.345Tasa Variable 4,255,290.81
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/02/202121/01/2026	5.03Tasa fija 5,105,847.98
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/02/202121/01/2026	5.03Tasa fija 5,105,847.98
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/02/202128/01/2026	4.81Tasa fija 258,593.42
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/08/202103/02/2026	11.345Tasa Variable 696,385.34
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/02/202103/02/2026	4.91Tasa fija 56,099.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/02/202103/02/2026	4.91Tasa fija 237,995.91
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/02/202103/02/2026	4.94Tasa fija 100,153.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/02/202116/02/2026	4.93Tasa fija 305,406.99
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/03/201617/02/2026	5.81Tasa fija 4,894,696.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/02/201719/02/2026	7.95Tasa fija 2,762,643.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/02/201719/02/2026	7.94Tasa fija 2,804,250.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/02/201719/02/2026	7.93Tasa fija 2,981,371.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/03/202126/02/2026	5.13Tasa fija 413,963.28
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/03/201726/02/2026	7.94Tasa fija 3,295,364.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/03/201726/02/2026	7.91Tasa fija 2,770,706.86
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/03/201726/02/2026	7.92Tasa fija 2,991,795.79
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/07/202202/03/2026	9.84Tasa fija 283,193.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/03/202102/03/2026	6.41Tasa fija 16,853,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/03/202102/03/2026	5.47Tasa fija 510,944.52
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/03/202102/03/2026	5.52Tasa fija 100,347.64
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/03/202102/03/2026	5.47Tasa fija 283,858.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/09/202302/03/2026	11.29Tasa fija 1,058,899.37

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 21 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/03/201705/03/2026	7.88Tasa fija 1,874,014.78
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/03/201705/03/2026	7.94Tasa fija 3,388,394.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/03/201706/03/2026	7.92Tasa fija 2,675,209.23
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/03/201706/03/2026	7.94Tasa fija 2,998,257.19
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/04/201606/03/2026	5.57Tasa fija 1,242,708.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/07/201606/03/2026	5.93Tasa fija 761,145.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/03/201609/03/2026	5.74Tasa fija 3,583,072.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/03/202110/03/2026	5.47Tasa fija 450,617.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/03/201712/03/2026	7.92Tasa fija 2,518,267.76
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/03/201713/03/2026	7.91Tasa fija 2,468,663.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/03/202117/03/2026	5.65Tasa fija 225,590.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/03/202123/03/2026	6.18Tasa fija 109,719.12
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/04/202306/04/2026	10.84Tasa fija 513,261.06
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/01/202422/04/2026	10.98Tasa fija 322,976.74
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/05/202130/04/2026	11.345Tasa Variable 4,225,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/06/202230/04/2026	9.59Tasa fija 156,770.88
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/05/202130/04/2026	5.91Tasa fija 9,276,845.56
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/05/202130/04/2026	6.24Tasa fija 211,792.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/06/202101/06/2026	6.5Tasa fija 1,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/06/202101/06/2026	6.45Tasa fija 600,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/06/202101/06/2026	6.45Tasa fija 720,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/06/202111/06/2026	6.49Tasa fija 7,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/06/202029/06/2026	6.11Tasa fija 116,448,279.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/11/202230/06/2026	10.32Tasa fija 4,551,407.74
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/11/202230/06/2026	10.32Tasa fija 3,981,016.97
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/08/202129/07/2026	6.92Tasa fija 371,080.09
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/06/202131/07/2026	11.345Tasa Variable 625,416.05
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/10/202328/08/2026	11.3Tasa fija 2,653,144.87

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 22 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO08/09/202328/08/2026
10.67	Tasa fija 667,987.79	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO29/12/202231/08/2026
10.27	Tasa fija 41,315.35	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO29/12/202231/08/2026
10.27	Tasa fija 378,841.35	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO30/09/202231/08/2026
10.49	Tasa fija 334,100.05	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO30/09/202231/08/2026
10.49	Tasa fija 698,992.47	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO09/05/202431/08/2026
10.85	Tasa fija 3,253,858.52	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO27/10/202231/08/2026
10.39	Tasa fija 418,237.37	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO16/03/202231/08/2026
9.01	Tasa fija 6,614,837.30	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO24/03/202231/08/2026
9.08	Tasa fija 4,935,548.46	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO26/11/202131/08/2026
7.62	Tasa fija 4,987,076.26	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO11/10/202231/08/2026
10.16	Tasa fija 885,454.39	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO03/02/202331/08/2026
10.29	Tasa fija 1,006,529.19	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO03/02/202331/08/2026
10.29	Tasa fija 424,978.81	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO30/08/202231/08/2026
9.63	Tasa fija 1,237,814.11	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO23/11/202231/08/2026
10.22	Tasa fija 870,032.99	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO23/11/202231/08/2026
10.11	Tasa fija 1,075,577.91	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO16/11/202231/08/2026
9.84	Tasa fija 2,013,512.42	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO16/11/202231/08/2026
9.84	Tasa fija 536,936.63	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO01/12/202231/08/2026
10.24	Tasa fija 11,368,256.91	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO27/01/202331/08/2026
10.08	Tasa fija 5,567,097.10	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO08/02/202431/08/2026
10.53	Tasa fija 1,266,605.09	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO21/11/202331/08/2026
10.52	Tasa fija 694,978.28	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO05/06/202431/08/2026
11.08	Tasa fija 3,557,571.67	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO11/09/202331/08/2026
10.5	Tasa fija 4,026,858.06	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO21/12/202331/08/2026
10.52	Tasa fija 1,561,758.61	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO21/12/202331/08/2026
10.52	Tasa fija 1,244,119.31	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/01/202431/08/2026
11.15	Tasa fija 2,283,647.84	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO06/01/202231/08/2026
7.92	Tasa fija 53,441,076.94	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 23 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO13/09/202131/08/2026
6.78	Tasa fija 2,115,951.35	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO20/12/202131/08/2026
7.37	Tasa fija 1,852,965.96	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO09/03/202010/09/2026
5.93	Tasa fija 61,282,500.00	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO06/10/202215/09/2026
10.13	Tasa fija 394,104.01	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO24/09/202117/09/2026
6.5	Tasa fija 18,002,200.00	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO29/11/202128/09/2026
7.59	Tasa fija 856,434.06	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO21/03/202329/09/2026
11.26	Tasa fija 2,076,877.64	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO07/06/202329/09/2026
10.57	Tasa fija 1,255,978.88	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO01/12/202229/09/2026
10.3	Tasa fija 1,357,389.31	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO15/02/202329/09/2026
11.25	Tasa fija 2,686,142.64	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO26/07/202329/09/2026
10.32	Tasa fija 2,153,216.45	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO28/09/202329/09/2026
11.16	Tasa fija 577,430.45	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO23/06/202329/09/2026
10.6	Tasa fija 818,108.48	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO29/09/202129/09/2026
7.2	Tasa fija 241,983.72	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO30/08/202230/09/2026
9.59	Tasa fija 2,139,076.22	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO14/12/202130/09/2026
7.33	Tasa fija 654,389.32	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO16/02/202230/09/2026
8.48	Tasa fija 251,069.18	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO25/03/202230/09/2026
9.06	Tasa fija 439,741.22	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO07/07/202230/09/2026
9.67	Tasa fija 1,077,940.64	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO24/08/202230/09/2026
9.59	Tasa fija 1,829,148.33	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO12/08/202230/09/2026
9.23	Tasa fija 1,923,267.13	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO28/07/202230/09/2026
9.43	Tasa fija 2,376,835.66	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO11/04/202330/09/2026
10.84	Tasa fija 1,434,380.63	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO11/04/202330/09/2026
10.84	Tasa fija 825,745.43	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO20/06/202430/09/2026
11.22	Tasa fija 1,000,000.00	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO04/02/202230/09/2026
8.05	Tasa fija 1,963,393.06	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO11/02/202230/09/2026
8.01	Tasa fija 1,308,928.70	
FIDEICOMISOS	INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA	(FIRA) NO07/10/202130/09/2026
7.37	Tasa fija 606,767.71	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 24 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/10/202130/09/2026
7.41Tasa fija 134,657.25
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/03/202230/09/2026
9.08Tasa fija 824,789.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/12/202215/10/2026
10.02Tasa fija 854,736.99
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/11/202122/10/2026
7.35Tasa fija 48,333,354.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/11/202317/11/2026
10.97Tasa fija 328,980.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/12/202130/11/2026
7.4Tasa fija 1,070,469.24
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/12/202130/11/2026
7.4Tasa fija 189,253.85
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/01/202315/12/2026
9.96Tasa fija 2,932,522.09
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/01/202421/12/2026
10.5Tasa fija 1,975,062.19
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/03/202421/12/2026
10.48Tasa fija 1,293,974.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/12/202123/12/2026
7.59Tasa fija 1,144,481.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/01/202231/12/2026
7.95Tasa fija 252,190.27
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/04/202207/01/2027
8.9Tasa fija 1,262,676.05
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/01/202214/01/2027
8.03Tasa fija 252,294.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/06/202102/02/2027
11.345Tasa Variable 4,027,043.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/02/202208/02/2027
8.01Tasa fija 273,438.22
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/02/202015/02/2027
6.81Tasa fija 2,061,600.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/04/202210/03/2027
9.49Tasa fija 257,124.45
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/03/202422/03/2027
10.34Tasa fija 437,678.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/03/202229/03/2027
9.11Tasa fija 1,914,812.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/05/202230/03/2027
9.46Tasa fija 3,400,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/01/202431/03/2027
10.31Tasa fija 7,163,944.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/09/202131/03/2027
5.23Tasa fija 4,184,055.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/06/202002/04/2027
6.29Tasa fija 4,714,288.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/05/202231/05/2027
9.14Tasa fija 412,500.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/07/202231/05/2027
9.6Tasa fija 825,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/12/201821/06/2027
9.42Tasa fija 8,014,846.17
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/07/202030/06/2027
11.345Tasa Variable 17,658,485.04

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 25 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/10/202030/06/2027	11.345Tasa Variable 12,701,476.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/08/202030/06/2027	11.345Tasa Variable 38,228,011.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/09/202030/06/2027	11.345Tasa Variable 19,979,079.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/07/202230/06/2027	9.73Tasa fija 1,021,902.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO19/07/202215/07/2027	9.72Tasa fija 204,439.01
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO16/10/202330/08/2027	10.76Tasa fija 1,320,006.34
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/04/202430/08/2027	10.61Tasa fija 1,015,566.71
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/05/202431/08/2027	10.69Tasa fija 566,169.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/04/202331/08/2027	10.62Tasa fija 4,969,498.66
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/11/202231/08/2027	9.48Tasa fija 3,615,613.96
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO30/08/202331/08/2027	9.85Tasa fija 1,566,476.47
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/04/202431/08/2027	10.52Tasa fija 1,053,062.29
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/06/202431/08/2027	10.84Tasa fija 1,109,680.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/12/202231/08/2027	9.45Tasa fija 2,826,211.40
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/12/202231/08/2027	9.45Tasa fija 1,884,140.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/11/202231/08/2027	10.02Tasa fija 3,760,765.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/10/202231/08/2027	10.13Tasa fija 5,989,500.18
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/01/202331/08/2027	9.69Tasa fija 3,557,307.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/04/202331/08/2027	10.5Tasa fija 2,686,835.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/05/202331/08/2027	10.54Tasa fija 717,100.28
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/05/202331/08/2027	10.12Tasa fija 273,649.68
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/08/202331/08/2027	10.36Tasa fija 1,667,242.04
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/07/202331/08/2027	10.25Tasa fija 4,680,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/07/202331/08/2027	10.01Tasa fija 1,662,861.07
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/02/202331/08/2027	10.54Tasa fija 2,416,033.29
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/04/202331/08/2027	10.7Tasa fija 3,589,815.11
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/11/202331/08/2027	10.54Tasa fija 1,639,825.41
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/08/202331/08/2027	10.03Tasa fija 2,349,921.32

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 26 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/12/202231/08/2027	10.02Tasa fija 4,551,640.79
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO09/01/202331/08/2027	9.99Tasa fija 996,494.04
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO02/09/202231/08/2027	9.65Tasa fija 908,122.49
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/11/202310/09/2027	10.63Tasa fija 1,175,374.93
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/08/202329/09/2027	10.31Tasa fija 3,607,730.86
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/07/202329/09/2027	9.95Tasa fija 1,071,218.21
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/08/202329/09/2027	10.38Tasa fija 4,333,029.14
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/08/202329/09/2027	10.2Tasa fija 6,206,173.15
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/10/202329/09/2027	10.71Tasa fija 7,825,277.73
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/09/202329/09/2027	10.87Tasa fija 1,631,142.86
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/06/202330/09/2027	9.87Tasa fija 1,379,183.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/10/202330/09/2027	10.88Tasa fija 1,326,920.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/01/202430/09/2027	10.34Tasa fija 820,693.05
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/10/201712/10/2027	7.55Tasa fija 7,953,719.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/10/202321/10/2027	10.93Tasa fija 859,982.41
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/11/202301/11/2027	10.54Tasa fija 2,280,896.51
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/11/202016/11/2027	11.345Tasa Variable 7,637,128.94
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/12/202030/11/2027	6.46Tasa fija 19,392,220.92
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/12/202030/11/2027	6.46Tasa fija 99,667,779.08
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO22/12/202315/12/2027	10.03Tasa fija 2,029,117.26
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/02/202430/12/2027	10.14Tasa fija 418,426.88
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/02/202328/01/2028	10.4Tasa fija 1,935,742.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/03/202431/01/2028	9.81Tasa fija 1,043,746.89
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/03/202431/01/2028	9.94Tasa fija 1,595,105.06
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/03/202431/01/2028	9.94Tasa fija 3,494,039.61
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/03/202431/01/2028	9.94Tasa fija 725,217.03
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/03/202431/01/2028	9.9Tasa fija 860,777.44
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/06/202431/01/2028	10.68Tasa fija 413,000.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 27 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/09/202301/02/2028
10.14Tasa fija 5,930,648.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/03/202108/02/2028
11.347Tasa variable 182,029,373.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO05/03/202108/02/2028
11.347Tasa variable 69,580,138.49
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO29/05/202421/02/2028
10.67Tasa fija 244,791.67
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/03/202424/02/2028
10.12Tasa fija 724,786.65
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/03/202010/03/2028
6.13Tasa fija 71,415,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/03/202317/03/2028
9.98Tasa fija 2,270,730.31
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO23/03/202321/03/2028
9.98Tasa fija 932,538.12
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/05/202431/03/2028
10.47Tasa fija 424,057.20
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/04/202307/04/2028
9.9Tasa fija 921,322.28
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/04/202321/04/2028
9.84Tasa fija 1,106,253.27
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/06/202131/05/2028
6.55Tasa fija 14,769,300.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO08/06/202302/06/2028
9.79Tasa fija 720,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/06/202316/06/2028
9.79Tasa fija 900,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO24/07/202318/07/2028
9.57Tasa fija 678,999.92
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/07/202321/07/2028
9.57Tasa fija 2,721,068.57
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/09/202315/08/2028
10.26Tasa fija 3,297,896.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/09/202315/08/2028
10.27Tasa fija 2,401,381.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/10/202315/08/2028
10.5Tasa fija 2,501,448.61
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/10/202315/08/2028
10.37Tasa fija 382,480.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/10/202315/08/2028
10.37Tasa fija 2,611,798.29
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO04/10/202315/08/2028
10.73Tasa fija 3,154,876.83
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/12/202315/08/2028
9.94Tasa fija 1,116,204.90
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/12/202315/08/2028
9.94Tasa fija 3,716,601.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/12/202315/08/2028
9.94Tasa fija 1,063,195.43
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/11/202315/08/2028
10.04Tasa fija 581,798.64
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/12/202330/08/2028
10Tasa fija 1,888,785.20
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/05/202430/08/2028
10.56Tasa fija 800,000.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 28 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO25/09/202319/09/2028	10.17Tasa fija 1,110,998.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/04/202420/09/2028	10.31Tasa fija 1,752,275.48
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO27/10/202328/09/2028	10.8Tasa fija 27,032,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO18/10/202106/10/2028	11.3475Tasa variable 3,990,917.80
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/11/202106/10/2028	11.3475Tasa variable 3,935,003.91
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO03/11/202106/10/2028	11.3465Tasa Variable 3,936,851.67
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/12/202106/10/2028	11.3465Tasa Variable 3,820,474.63
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/11/202331/10/2028	10.95Tasa fija 26,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO13/12/202230/11/2028	9.62Tasa fija 14,430,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/05/202402/01/2029	10.35Tasa fija 15,000,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO06/05/202402/01/2029	10.44Tasa fija 5,000,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO07/05/202402/01/2029	10.47Tasa fija 6,666,667.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO26/02/202431/01/2029	11.515Tasa variable 7,222,895.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO12/07/202128/02/2029	7.43Tasa fija 44,663,974.70
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/06/202108/06/2029	6.61Tasa fija 7,682,508.75
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/07/202220/07/2029	9.25Tasa fija 20,565,373.12
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO15/09/202101/10/2029	7.05Tasa fija 30,500,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO20/02/202311/02/2030	10.03Tasa fija 42,734,805.02
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/03/202327/03/2030	11.51Tasa variable 6,241,428.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO11/04/202427/05/2030	11.515Tasa variable 1,731,606.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO14/02/202425/07/2030	11.515Tasa variable 1,936,425.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO28/12/202325/07/2030	11.515Tasa variable 667,531.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO01/12/202325/07/2030	11.515Tasa variable 1,610,998.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO17/05/202429/07/2030	11.5149Tasa variable 1,278,748.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/08/202331/07/2030	11.515Tasa variable 4,967,651.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO31/01/202430/09/2030	9.9Tasa fija 57,572,000.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO21/12/202011/11/2030	11.345Tasa Variable 1,285,776,134.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA) NO10/12/202011/11/2030	11.345Tasa Variable 301,264,264.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 29 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO05/03/202106/02/2031
11.347Tasa variable 562,605,120.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/03/202110/02/2031
11.34Tasa variable 15,217,291.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/08/202319/10/2032
9.69Tasa fija 14,966,645.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/11/202319/10/2032
9.6Tasa fija 14,966,645.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/04/202419/10/2032
9.47Tasa fija 14,930,913.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/05/202419/10/2032
9.92Tasa fija 14,930,913.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/03/202419/10/2032
9.28Tasa fija 14,930,913.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/02/202419/10/2032
9.53Tasa fija 14,966,645.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO04/06/202419/10/2032
9.73Tasa fija 14,930,913.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/11/202219/10/2032
9.31Tasa fija 14,966,645.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO20/04/202319/10/2032
9.56Tasa fija 14,966,645.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/10/202319/10/2032
10.08Tasa fija 14,966,645.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO22/01/202419/10/2032
9.29Tasa fija 14,966,645.00
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO16/01/201522/11/20287.2Tasa fija
369,532,434.17
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO27/04/201622/11/20287.1Tasa fija
4,517,515.19
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO29/10/201522/11/20287.2Tasa fija
97,531,781.60
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO29/10/201522/11/20287.2Tasa fija
180,172,184.09
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO30/06/201422/11/20287.28Tasa fija
386,062,307.46
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO28/04/201622/11/20287.1Tasa fija
104,784,217.69
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO11/01/201622/11/20287.3Tasa fija
33,614,449.07
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO28/06/201322/11/20287.79Tasa fija
308,413,944.06
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO22/07/201321/07/20287.5Tasa fija
209,947,684.77
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO11/01/201622/11/20287.3Tasa fija
56,623,823.85
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO27/04/201622/11/20287.16Tasa fija
37,908,792.38
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO04/11/201522/11/20287.55Tasa fija
175,237,203.59
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO30/10/201330/10/20287.5Tasa fija
151,711,000.00
BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, SNC (Bancomext)NO04/11/201522/11/20287.69Tasa fija
31,395,060.00
"FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)"NO27/06/202424/09/2024
11.3449Tasa Variable 120,382,511.70

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 30 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO06/03/202416/07/2024
6.1739Tasa variable 31,212,482.73
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/06/202423/08/2024
6.0746Tasa 45,715,500.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/04/201718/02/2025
6.205Tasa variable 14,389,776.50
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO24/07/202028/02/2025
7.3001Tasa variable 3,558,494.52
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/08/202004/05/2025
6.445Tasa variable 1,676,460.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO30/03/202105/05/2025
5.845Tasa variable 2,011,482.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO28/05/202005/05/2025
6.375Tasa variable 1,634,329.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO15/05/202005/05/2025
6.415Tasa variable 3,477,962.10
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO24/02/202105/05/2025
5.735Tasa variable 1,676,460.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO18/12/202005/05/2025
5.685Tasa variable 1,712,319.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/01/202105/05/2025
5.715Tasa variable 1,676,460.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/11/202005/05/2025
5.955Tasa variable 1,712,319.77
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO09/10/202005/05/2025
6.165Tasa variable 1,676,460.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/06/202005/05/2025
6.535Tasa variable 1,676,460.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO30/07/202005/05/2025
6.575Tasa variable 1,676,460.53
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO30/03/201718/11/2025
6.215Tasa variable 18,127,110.06
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/01/202131/12/2025
5.695Tasa variable 32,170,168.33
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO15/07/201931/03/2026
6.9901Tasa variable 3,657,240.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/06/202117/06/2026
1.49Tasa fija 38,096,252.13
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO15/07/202201/07/2027
5.9392Tasa variable 26,332,128.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/07/202201/07/2027
6.0039Tasa variable 6,583,032.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO09/04/202129/02/2028
6.6401Tasa variable 6,144,163.20
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/06/202129/02/2028
6.6401Tasa variable 6,217,308.00
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/09/201618/08/2028
6.255Tasa variable 72,981,687.10
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO23/04/201801/10/2029
5.825Tasa variable 42,478,842.60
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO29/12/202020/12/2030
1.48Tasa fija 166,727,482.30
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO26/06/201730/01/2032
6.055Tasa variable 27,337,137.55
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO03/08/201730/01/2032
6.015Tasa variable 18,226,221.26

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 31 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO27/02/202428/07/2034	
6.4039Tasa variable 11,636,222.22	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO21/09/202328/07/2034	
5.8822Tasa variable 5,741,135.35	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO11/10/202328/07/2034	
6.1039Tasa variable 10,578,383.84	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO08/12/202328/07/2034	
6.3363Tasa variable 10,578,383.84	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO14/11/202328/07/2034	
6.4305Tasa variable 17,630,639.73	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO25/04/202428/07/2034	
6.1039Tasa variable 8,815,319.87	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO19/09/202328/07/2034	
5.9019Tasa variable 36,572,400.00	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO13/06/202428/07/2034	
6.1139Tasa variable 39,492,633.00	
FIDEICOMISOS INSTITUIDOS EN RELACION CON LA AGRICULTURA (FIRA)NO09/08/202328/07/2034	
5.8491Tasa variable 299,707,160.76	
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/10/200201/10/20327.1 Tasa Fija	88,739.76
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/03/200201/03/20327.1 Tasa Fija	84,527.01
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/03/200201/03/20327.1 Tasa Fija	97,593.70
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/05/200201/05/20327.1 Tasa Fija	91,831.31
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/03/200201/03/20327.1 Tasa Fija	53,474.61
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/04/200201/04/20327.1 Tasa Fija	87,357.07
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/03/200201/03/20327.1 Tasa Fija	123,046.43
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/04/200201/04/20327.1 Tasa Fija	114,485.02
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/08/200201/08/20327.1 Tasa Fija	111,928.95
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO26/06/200201/06/20327.1 Tasa Fija	134,604.04
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/08/200201/08/20327.1 Tasa Fija	131,088.36
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/07/200301/07/20337.1 Tasa Fija	76,906.68
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/01/200401/01/20347.1 Tasa Fija	88,108.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/05/200230/04/20277.32 Tasa Fija	35,259.13
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/05/200230/04/20277.32 Tasa Fija	28,376.60
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/05/200230/04/20277.32 Tasa Fija	28,294.34
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/05/200230/04/20277.32 Tasa Fija	35,021.95
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200231/05/20277.32 Tasa Fija	36,345.87
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200231/05/20277.32 Tasa Fija	30,704.67
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200231/07/20277 Tasa Fija	56,101.15
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200231/07/20277 Tasa Fija	49,946.25
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200231/07/20277 Tasa Fija	36,289.46
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/09/200231/08/20276.99 Tasa Fija	67,128.73
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/09/200231/08/20276.99 Tasa Fija	69,089.57
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200231/07/20277 Tasa Fija	30,001.99
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/09/200231/08/20276.99 Tasa Fija	69,963.51
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/09/200231/08/20276.99 Tasa Fija	67,702.74
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/10/200230/09/20277.01 Tasa Fija	40,410.85
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/11/200231/10/20277.31 Tasa Fija	21,550.07
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/11/200231/10/20277.31 Tasa Fija	62,980.11
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/11/200231/10/20277.31 Tasa Fija	41,436.22
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/11/200231/10/20277.31 Tasa Fija	40,932.27
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/12/200230/11/20277.46 Tasa Fija	32,265.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/12/200230/11/20277.46 Tasa Fija	28,395.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/11/200231/10/20277.31 Tasa Fija	77,750.46
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/12/200230/11/20277.46 Tasa Fija	76,588.46
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/12/200230/11/20277.46 Tasa Fija	77,554.58
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/01/200331/12/20277.53 Tasa Fija	71,006.76

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 32 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/01/200331/12/20277.53	Tasa Fija	8,042.99
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/01/200331/12/20277.53	Tasa Fija	32,403.62
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200331/01/20287.54	Tasa Fija	77,563.92
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200331/01/20287.54	Tasa Fija	33,164.42
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200331/01/20287.54	Tasa Fija	30,355.16
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/02/200331/01/20287.54	Tasa Fija	32,665.92
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/02/200331/01/20287.54	Tasa Fija	44,922.72
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/02/200331/01/20287.54	Tasa Fija	42,001.53
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/02/200331/07/20287.54	Tasa Fija	80,430.24
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/02/200331/05/20287.54	Tasa Fija	42,461.02
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200329/02/20287.56	Tasa Fija	34,836.71
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200329/02/20287.56	Tasa Fija	74,214.87
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200329/02/20287.56	Tasa Fija	45,598.41
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200329/02/20287.56	Tasa Fija	45,816.41
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/04/200331/03/20287.5	Tasa Fija	72,297.92
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200329/02/20287.56	Tasa Fija	79,592.96
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/04/200331/03/20287.5	Tasa Fija	43,001.38
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/04/200331/03/20287.5	Tasa Fija	46,222.66
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	69,781.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/05/200330/04/20287.38	Tasa Fija	86,989.52
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	77,260.58
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	73,614.52
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	75,557.81
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	83,496.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	76,259.35
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	65,986.56
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	78,715.93
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	86,406.81
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	82,886.17
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	75,465.63
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	56,001.83
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	82,468.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO29/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	77,665.52
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO03/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	78,061.45
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	82,174.63
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO03/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	62,841.68
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO03/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	72,590.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO03/10/200330/09/20287.07	Tasa Fija	83,744.75
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/10/200330/09/20287.07	Tasa Fija	76,766.14
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	80,588.17
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	63,365.30
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	81,140.97
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	83,610.31
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	84,988.20
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	79,676.68
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	67,509.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	58,299.25
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	79,975.39
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	86,038.60
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	85,276.10
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	84,378.18
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	86,056.97
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	86,056.97
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	86,056.97
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/01/200431/12/20286.55	Tasa Fija	72,238.02
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	59,411.76

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 33 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	85,576.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	74,300.05
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	78,805.58
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	73,620.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	86,406.81
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO05/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	73,090.50
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	97,688.72
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	95,383.56
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	101,221.22
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	100,132.37
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/12/200430/11/20297.34	Tasa Fija	82,722.47
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/08/200431/07/20296.12	Tasa Fija	95,950.34
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/08/200431/07/20296.12	Tasa Fija	94,688.28
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	101,429.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/08/200431/07/20296.12	Tasa Fija	88,991.16
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	92,776.70
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	91,743.36
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	101,092.06
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	92,339.16
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	101,916.91
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/12/200430/11/20297.34	Tasa Fija	90,940.70
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/12/200430/11/20297.34	Tasa Fija	98,716.60
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	132,876.32
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/12/200430/11/20297.34	Tasa Fija	105,868.10
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	85,707.87
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	96,123.31
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	104,955.87
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	93,301.70
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200430/09/20297.28	Tasa Fija	85,830.93
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/12/200430/11/20297.34	Tasa Fija	103,449.97
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/01/200531/12/20297.19	Tasa Fija	105,252.31
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/12/200430/11/20297.34	Tasa Fija	91,032.39
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	106,976.29
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/01/200531/12/20297.19	Tasa Fija	98,484.22
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/01/200531/12/20297.19	Tasa Fija	96,084.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	101,165.22
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	89,942.81
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/01/200531/12/20297.19	Tasa Fija	100,469.61
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	106,976.29
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	102,744.60
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	103,454.27
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/01/200531/12/20297.19	Tasa Fija	98,705.71
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	104,483.71
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO16/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	105,687.08
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	99,881.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	105,729.76
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	106,976.29
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO16/02/200531/01/20307.08	Tasa Fija	106,458.28
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	92,449.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	100,210.64
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/04/200531/03/20307.68	Tasa Fija	106,598.58
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	68,790.86
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	82,401.49
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/04/200531/03/20307.38	Tasa Fija	87,166.71
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	87,753.40
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/05/200530/04/20307.52	Tasa Fija	100,163.09

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 34 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	97,798.61
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200528/02/20307.7	Tasa Fija	111,327.22
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/04/200531/03/20307.68	Tasa Fija	112,800.62
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/04/200531/03/20307.38	Tasa Fija	107,951.27
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/04/200531/03/20307.68	Tasa Fija	95,169.22
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/04/200531/03/20307.68	Tasa Fija	101,106.94
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	127,660.71
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	114,811.85
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	112,619.77
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	111,348.28
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	114,835.91
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	88,554.60
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	112,707.88
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	116,223.56
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	132,876.32
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/05/200530/04/20307.52	Tasa Fija	114,777.72
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	116,751.81
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	115,413.34
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	84,719.32
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	100,491.23
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO30/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	100,324.84
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	116,751.81
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	110,852.62
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	103,092.24
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	130,283.59
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/06/200531/05/20307.65	Tasa Fija	113,969.61
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	131,218.17
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	125,887.63
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	124,806.75
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO12/08/200531/07/20308.14	Tasa Fija	129,148.74
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	132,876.32
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO15/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	131,246.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	104,900.76
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	121,271.80
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/07/200530/06/20307.91	Tasa Fija	62,795.27
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO12/08/200531/07/20308.14	Tasa Fija	129,418.43
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	126,477.74
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/08/200531/07/20308.14	Tasa Fija	117,803.75
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	126,598.60
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	81,178.68
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/08/200531/07/20308.14	Tasa Fija	114,250.77
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	128,067.85
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/08/200531/07/20308.14	Tasa Fija	128,787.19
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	134,872.43
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	123,469.50
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	131,778.77
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	124,949.48
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO30/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	116,526.09
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO30/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	117,868.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO30/09/200531/08/20307.83	Tasa Fija	133,324.50
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200530/09/20307.43	Tasa Fija	136,462.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200530/09/20307.43	Tasa Fija	117,022.55
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO13/10/200530/09/20307.43	Tasa Fija	136,462.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO28/10/200530/09/20307.43	Tasa Fija	136,462.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/11/200531/10/20307.41	Tasa Fija	137,631.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/11/200531/10/20307.41	Tasa Fija	114,674.81

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 35 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/11/200531/10/20307.41	Tasa Fija	137,631.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/04/200631/03/20316.86	Tasa Fija	130,923.28
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/05/200630/04/20316.7	Tasa Fija	144,379.55
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/05/200630/04/20316.7	Tasa Fija	114,855.01
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/05/200630/04/20316.7	Tasa Fija	139,870.12
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO28/06/200631/05/20316.57	Tasa Fija	136,883.91
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO28/06/200631/05/20316.57	Tasa Fija	72,401.39
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/05/200630/04/20316.7	Tasa Fija	134,258.19
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/05/200630/04/20316.7	Tasa Fija	121,747.30
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/05/200630/04/20316.7	Tasa Fija	136,203.83
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/07/200630/06/20316.94	Tasa Fija	134,691.83
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/07/200630/06/20316.94	Tasa Fija	132,146.16
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO14/07/200630/06/20316.94	Tasa Fija	141,353.76
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	78,140.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/06/200331/05/20287.25	Tasa Fija	67,728.18
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	78,140.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	78,140.54
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/07/200330/06/20287.22	Tasa Fija	78,153.62
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/10/200330/09/20287.07	Tasa Fija	81,348.40
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	83,025.00
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	80,742.04
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	80,560.21
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	81,617.69
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	80,742.04
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/08/200331/07/20287.23	Tasa Fija	79,501.03
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	80,742.04
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	81,617.69
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	80,742.04
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	11,605.25
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/10/200330/09/20287.07	Tasa Fija	81,348.40
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	74,848.06
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	82,109.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	81,617.69
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/09/200331/08/20287.21	Tasa Fija	80,742.04
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	83,025.00
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO03/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	76,374.69
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	77,110.13
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	82,109.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	80,936.87
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	82,109.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/11/200331/10/20286.85	Tasa Fija	54,393.58
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	82,109.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO22/12/200330/11/20286.69	Tasa Fija	81,536.32
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	83,061.33
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	83,025.00
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/02/200431/01/20296.37	Tasa Fija	68,559.53
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/06/200431/05/20295.88	Tasa Fija	85,298.13
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO07/06/200431/05/20295.88	Tasa Fija	85,298.13
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO03/03/200428/02/20296.13	Tasa Fija	83,061.33

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 36 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO19/08/200431/07/20296.12	Tasa Fija	87,925.88
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO04/04/200531/03/20307.68	Tasa Fija	103,320.73
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/01/200301/01/20337.1	Tasa Fija	151,633.30
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/01/200301/01/20287.1	Tasa Fija	136,435.89
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	161,360.12
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	121,518.41
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO20/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	108,242.42
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO06/06/200301/12/20337.1	Tasa Fija	104,708.29
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/03/20347.1	Tasa Fija	103,476.63
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/09/20337.1	Tasa Fija	132,853.96
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/03/20347.1	Tasa Fija	113,668.95
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/09/20337.1	Tasa Fija	134,807.98
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/09/20337.1	Tasa Fija	152,869.27
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/09/20337.1	Tasa Fija	148,454.13
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/09/200301/09/20337.1	Tasa Fija	132,853.96
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/11/200301/05/20347.1	Tasa Fija	110,671.52
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/04/200401/04/20347.1	Tasa Fija	110,217.32
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/04/200401/04/20347.1	Tasa Fija	104,395.68
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO16/07/200401/07/20347.1	Tasa Fija	106,469.83
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO16/07/200401/01/20357.1	Tasa Fija	98,838.45
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	67,565.70
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/01/200301/01/20337.1	Tasa Fija	6,977.31
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	98,648.00
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	53,920.28
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/01/200301/01/20337.1	Tasa Fija	61,727.56
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/01/200301/01/20337.1	Tasa Fija	56,813.67
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	15,844.41
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	56,506.75
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	102,549.69
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	56,443.10
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	56,285.50
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	40,561.79
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	57,469.12
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/02/200301/02/20337.1	Tasa Fija	78,481.43
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	93,777.19
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	56,374.75
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO10/04/200301/04/20337.1	Tasa Fija	64,466.43
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO18/03/200301/03/20337.1	Tasa Fija	52,390.23
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/04/200301/04/20337.1	Tasa Fija	63,241.59
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/04/200301/04/20337.1	Tasa Fija	58,529.36
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/04/200301/04/20337.1	Tasa Fija	52,852.16
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/05/200301/05/20337.1	Tasa Fija	59,549.20
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO25/04/200301/04/20337.1	Tasa Fija	61,833.47
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO09/06/200301/06/20337.1	Tasa Fija	57,018.90
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/05/200430/04/20295.87	Tasa Fija	76,658.77
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO21/05/200430/04/20295.87	Tasa Fija	74,856.18
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/09/200431/08/20296.87	Tasa Fija	90,833.82
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO08/06/200431/05/20295.88	Tasa Fija	87,671.47
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO23/06/200431/05/20295.88	Tasa Fija	85,030.30
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/08/200631/07/20317.03	Tasa Fija	185,026.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/08/200631/07/20317.03	Tasa Fija	185,026.44
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO17/08/200631/07/20317.03	Tasa Fija	174,407.55
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/10/200630/09/20317.39	Tasa Fija	178,870.00
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/10/200630/09/20317.39	Tasa Fija	139,004.47
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/10/200630/09/20317.39	Tasa Fija	177,858.94
Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/10/200630/09/20317.39	Tasa Fija	174,124.45

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 37 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.CNO24/10/200630/09/20317.39 Tasa Fija178,716.70
 FOVINO29/01/200201/01/20327.1 Tasa Fija84,870.18
 FOVINO19/09/200231/08/20276.99 Tasa Fija74,710.85

PROVISION 31,285,853.39 1,345,968.55

TOTAL 18,038,531,607.64 2,560,635,702.42 1,739,514,180.62 973,970,890.15
 2,921,202,599.34 2,826,096,158.56 1,897,405,136.63 449,112,995.85 308,608,371.09
 265,843,601.63 278,201,200.17 786,952,975.48
 Otros bancarios

TOTAL

Total bancarios19,186,147,024.60 2,560,635,702.42 1,739,514,180.62 973,970,890.15
 2,921,202,599.34 2,826,096,158.56 3,735,769,120.65 3,192,042,995.85 308,608,371.09
 265,843,601.63 278,201,200.17 786,952,975.48

Institución Extranjera (Si/No)Fecha de firma/contratoFecha de vencimientoTasa de
 interés y/o sobretasaDenominación [eje]

Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]

Intervalo de tiempo [eje]Intervalo de tiempo [eje]

Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]

Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]Año actual [miembro]Hasta 1 año

[miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años
 o más [miembro]

Bursátiles y colocaciones privadas [sinopsis]

Bursátiles listadas en bolsa (quiropgrafarios)

Obligación en dólares emisión 2019 (D2_BANOA64_999999)NO27-jun-1927-sep-246.75%
 variable10,971,720,000.00

Obligación en dólares emisión 2016 (D2_BANOC36_311004)NO04-oct-1604-oct-265.75%
 variable1,433,784,369.60

Obligación en dólares emisión 2021 (D2_BANOA99_999999)NO24-nov-2124-ene-275.875%
 variable9,143,100,000.00

Obligación en dólares emisión 2017 (D8_BNRP_7625C)NO06-jul-1710-ene-287.625% variable
 10,057,410,000.00

Obligación en dólares emisión 2019 (D2_BANOB48_999999)NO27-jun-1927-jun-297.5%
 variable9,143,100,000.00

Obligación en dólares emisión 2020 (D2_BANOC21_999999)NO14-jul-2014-oct-308.375%
 variable9,143,100,000.00

Obligación en dólares emisión 2021 (D2_BANOB72_999999)NO24-nov-2124-ene-326.625%
 variable10,057,410,000.00

Certificados bursátiles emisión 2023 (94_BANORTE_23-2)NO24-feb-2321-feb-25TIIE + .04%
 6,581,753,200.00

Certificados bursátiles emisión 2023 (94_BANORTE_23-3)NO24-feb-2319-feb-27TIIE + .08%
 4,179,727,800.00

Certificados bursátiles emisión 2020 (94_BANORTE_23-4)NO25-may-2321-may-26TIIE fondeo +
 0.30%5,276,773,200.00

Certificados bursátiles emisión 2020 (94_BANORTE_23-5)NO25-may-2316-may-309.41%
 variable2,387,282,500.00

Certificados bursátiles emisión 2016 (94_BINTER_16U)NO13-oct-1601-oct-260.0497 variable
 2,968,559,881.24

Certificados bursátiles emisión 2020 (94_BANORTE_20U)NO30-sep-2018-sep-302.76% variable
 868,715,772.29

Certificados bursátiles emisión 2020 (94_BANORTE_23U)NO25-may-2312-may-334.68% variable

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 38 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

2,241,768,546.99
Certificados bursátiles emisión 2024 (94_BANORTE_24X)NO19-feb-2414-feb-28TIIE fondeo +
0.33%4,171,972,700.00
Certificados bursátiles emisión 2024 (94_BANORTE_24-2X)NO19-feb-2410-feb-319.74%
variable3,642,442,700.00
Certificados bursátiles emisión 2024 (94_BANORTE_24UX)NO19-feb-2406-feb-344.9% variable
5,266,807,865.03
Eurobono (francos suizos) emisión 2020 (D2_BANO664_241206)NO06-mar-2006-dic-240.5%
variable4,568,474,250.00
Bonds finance company LtdNO20-ene-1720-ene-37LIBOR + 2.5%2,842,052,504.87

DERIV.DEP.PZO/OBLIGAC.SUBORDINADA39,284,601.03 19,694,621.41
GTOS EMISIÓN Y COLOCN DEUDA EXTRANJERA-274,797,777.06
PROVISION CERTIFICADO BURSATIL BANCARIO398,620,717.42
ACREED.P.INTS./DERIV.DE DEP.A PZO./BONOS BAN123,624,010.38

TOTAL561,529,329 6,581,753,200 8,245,333,081 4,179,727,800 4,171,972,700 14,407,017,384
15,285,091,094 0 1,433,784,370 9,143,100,000 10,057,410,000 31,185,662,505
Bursátiles listadas en bolsa (con garantía)

TOTAL
Colocaciones privadas (quirografarios)

TOTAL
Colocaciones privadas (con garantía)

TOTAL561,529,329 6,581,753,200 8,245,333,081 4,179,727,800 4,171,972,700 14,407,017,384
15,285,091,094 0 1,433,784,370 9,143,100,000 10,057,410,000 31,185,662,505

Total bursátiles listados en bolsa y colocaciones privadas
Institución Extranjera (Si/No)Fecha de firma/contratoFecha de vencimientoTasa de
interés y/o sobretasaDenominación [eje]
Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]
Intervalo de tiempo [eje]Intervalo de tiempo [eje]
Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]
Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]Año actual [miembro]Hasta 1 año
[miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años
o más [miembro]
Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo [sinopsis]
Otros pasivos circulantes y no circulantes con costo

TOTAL
Total otros pasivos circulantes y no circulantes con costo
Institución Extranjera (Si/No)Fecha de firma/contratoFecha de vencimientoTasa de
interés y/o sobretasaDenominación [eje]
Moneda nacional [miembro]Moneda extranjera [miembro]
Intervalo de tiempo [eje]Intervalo de tiempo [eje]
Año actual [miembro]Hasta 1 año [miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]
Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años o más [miembro]Año actual [miembro]Hasta 1 año
[miembro]Hasta 2 años [miembro]Hasta 3 años [miembro]Hasta 4 años [miembro]Hasta 5 años
o más [miembro]

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 39 / 39

CONSOLIDADO

Impresión Final

Proveedores [sinopsis]

Proveedores

TOTAL

Total proveedores

Institución Extranjera (Si/No) Fecha de firma/contrato Fecha de vencimiento Tasa de interés y/o sobretasa Denominación [eje]

Moneda nacional [miembro] Moneda extranjera [miembro]

Intervalo de tiempo [eje] Intervalo de tiempo [eje]

Año actual [miembro] Hasta 1 año [miembro] Hasta 2 años [miembro] Hasta 3 años [miembro]

Hasta 4 años [miembro] Hasta 5 años o más [miembro] Año actual [miembro] Hasta 1 año

[miembro] Hasta 2 años [miembro] Hasta 3 años [miembro] Hasta 4 años [miembro] Hasta 5 años o más [miembro]

Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo [sinopsis]

Otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo

TOTAL

Total otros pasivos circulantes y no circulantes sin costo

Total de créditos 19,747,676,353.42 9,142,388,902.42 9,984,847,261.86 5,153,698,690.15

7,093,175,299.34 17,233,113,542.87 19,020,860,215.00 3,192,042,995.85 1,742,392,740.69

9,408,943,601.63 10,335,611,200.17 31,972,615,480.35

Comentarios:

Las divisas se estan valorizando al T.C. 18.2862

El monto en divisas de las monedas extranjeras 4,138,228,075.47 usd

Informe Trimestral de Derivados, junio 2024

De conformidad con lo establecido en los oficios 151/13304/2008 y 151/13320/2008, emitidos el 25 de noviembre de 2008, y como complemento a la información que la EMISORA pública trimestralmente sobre sus exposiciones en operaciones con instrumentos derivados, se informa lo siguiente:

Banco Mercantil del Norte, como institución financiera, debe cumplir con la regulación establecida por las autoridades reguladoras a través de diversas Leyes, Circulares y Reglamentos.

En cumplimiento a dichas disposiciones, Banorte revisa semestralmente los riesgos y objetivos de los productos derivados.

Para llevar a cabo las operaciones de derivados la Institución cuenta con una estructura de control interno que actúa de la siguiente forma:

Administración de Riesgos.

Órganos Facultados.

Para una adecuada administración de Riesgos de la Institución, el Consejo de Administración constituyó desde 1997, el Comité de Políticas de Riesgo (CPR) cuyo objeto es administrar los riesgos a que se encuentra expuesta la Institución, así como vigilar que la realización de operaciones se apegue a los objetivos, políticas y procedimientos establecidos por la Institución.

Asimismo el CPR vigila los límites globales de exposición de riesgo aprobados por el Consejo de Administración y aprueba los límites específicos para exposición a los distintos tipos de riesgo.

El CPR está integrado por miembros propietarios del Consejo de Administración, el Director General de la EMISORA, los Directores Generales de las Entidades que dependen de la EMISORA, así como el Director General de Administración Integral de Riesgos y el Director General de Auditoría, participando este último con voz, pero sin voto.

Para el adecuado desempeño de su objeto, el CPR cuenta, entre otras, con las siguientes funciones:

1. Proponer para aprobación del Consejo de Administración:

- Los objetivos, lineamientos y políticas para la administración integral de riesgos.
- Los límites globales para exposición al riesgo.
- Los mecanismos para la implantación de acciones correctivas.
- Los casos ó circunstancias especiales en los cuales se pueden exceder tanto los límites globales como los específicos.

2. Aprobar y revisar cuando menos una vez al año:

- Los límites específicos para riesgos discretionales, así como los niveles de tolerancia para riesgos no discretionales.
 - La metodología y procedimientos para identificar, medir, vigilar, limitar,
-

controlar, informar y revelar los distintos tipos de riesgo a que se encuentra expuesta la institución.

• Los modelos, parámetros y escenarios utilizados para llevar a cabo la valuación, medición y el control de los riesgos que proponga la unidad para la administración integral de riesgos.

3. Aprobar :

• Las metodologías para la identificación, valuación, medición y control de los riesgos de las nuevas operaciones, productos y servicios que la institución pretenda ofrecer al mercado.

• Las acciones correctivas propuestas por la unidad para la administración integral de riesgos.

• Los manuales para la administración integral de riesgos.

• La evaluación técnica de los aspectos de la Administración Integral de Riesgos

4. Designar y remover al responsable de la unidad para la administración integral de riesgos, misma que se ratifica por el Consejo de Administración.

5. Informar al Consejo, cuando menos trimestralmente, la exposición al riesgo y sus posibles efectos negativos, así como el seguimiento a los límites y niveles de tolerancia.

6. Informar al Consejo sobre las acciones correctivas implementadas.

Control interno general.

Las actividades y responsabilidades del personal de operación y de apoyo están adecuadamente definidas y asignadas a las direcciones correspondientes.

Los manuales de operación y control se establecen por escrito y se dan a conocer al personal de operación y apoyo, de tal forma que permitan la correcta ejecución de sus funciones en cada una de las áreas involucradas tales como: crédito, promoción, operación, registro, confirmación, valuación, liquidación, contabilización y seguimiento de todas las operaciones concertadas.

El área de Crédito establece los criterios internos para un adecuado análisis, evaluación, selección y aprobación de límites a los clientes que desean participar en la compra o venta de instrumentos financieros derivados.

Existen procedimientos que aseguran que las operaciones concertadas se encuentran amparadas por un contrato marco suscrito, que están debidamente documentadas, confirmadas y registradas, asegurando que los instrumentos financieros y sus derivados aprobados por el Director General cuentan con un adecuado soporte operacional para su funcionamiento y control.

Asimismo se mantiene una función de auditoría mediante la cual periódicamente se revisa el cumplimiento de las políticas y procedimientos de operación y de control interno, así como una adecuada documentación de las operaciones.

Los sistemas de procesamiento de datos, de administración de riesgos y de los modelos de valuación, son respaldados de forma sincronizada, lo que permite la recuperación de datos y aplicativos.

Seguimiento.

El área de seguimiento de riesgos tiene acceso permanente a los sistemas de operación y apoyo para medir y evaluar los riesgos provenientes de las operaciones, y provee a la Dirección General y al Consejo de Administración

reportes debidamente verificados que muestren correcta y oportunamente los riesgos tomados por la institución.

Operación, Registro y Verificación.

Los manuales de operación y control contienen políticas, procedimientos y mecanismos tales como grabaciones telefónicas y confirmaciones recíprocas por escrito de todos los términos acordados entre las partes para asegurar la veracidad y autenticidad de las operaciones concertadas. Las operaciones no confirmadas, así como las no reportadas por los operadores dentro de un plazo máximo de 24 horas, se investigan de forma inmediata, se registran una vez aclaradas y se determinan las acciones correctivas conducentes; asimismo se realizan las acciones necesarias para evitar la reincidencia de este tipo de irregularidades.

Todas las confirmaciones son ejecutadas por el personal de apoyo y son los únicos que pueden recibir las confirmaciones de las contrapartes, las cuales son cotejadas debidamente con los reportes del personal de operación, y en caso de duda se aclara con la grabación del día.

La Institución mantiene procedimientos para verificar en forma sistemática que durante la vigencia de las operaciones, éstas se encuentren debidamente amparadas por un contrato marco, registradas, contabilizadas, confirmadas e incluidas en todos los reportes.

Valuación.

Los modelos de valuación y de medición de riesgos son validados periódicamente por expertos internos y externos independientes de los que desarrollaron dichos modelos y del personal de operación.

El área de seguimiento de riesgos recaba directamente información de fuentes externas confiables que le permitan valorar las operaciones del portafolio vigente.

Contabilidad.

El personal de apoyo verifica su registro con el Front Office, con la información de Middle Office y compara ambas bases de datos con la contabilidad.

Las operaciones se contabilizan de acuerdo a las normas establecidas por las autoridades.

Las liquidaciones son hechas por el personal de apoyo bajo instrucciones debidamente autorizadas, montos verificados y con la confirmación de las contrapartes.

Los manuales de operación y control contienen procedimientos escritos para investigar las operaciones no cubiertas por parte de la institución y/o por la clientela, y reportan a la Dirección sus resultados para establecer las acciones correctivas correspondientes, manteniendo registros sobre su investigación de una manera sistemática.

Garantías.

Los manuales de operación y control incluyen procedimientos escritos que permiten definir, en su caso, las garantías a establecerse en este tipo de operaciones.

Jurídico.

La Institución cuenta con procedimientos para verificar los contratos marco (ISDA), fichas y demás formatos que obliguen a la institución y a la contraparte al debido cumplimiento de sus obligaciones antes de que sean firmados.

Operaciones con Derivados

i) Objetivos Productos Derivados.

1) Utilizar los instrumentos financieros derivados para reducir los riesgos a los que se encuentran expuestos los distintos portafolios del Grupo Financiero BANORTE ante expectativas de movimientos en las variables financieras exógenas.

2) Ofrecer a nuestros clientes, instrumentos financieros derivados y estructurados como productos de cobertura y/o inversión.

3) Utilizar los instrumentos derivados de tasas de interés tales como futuros de TIIE28, CETE 91, M10 y M20 así como swaps y opciones de tasas de interés y tipo de cambio como medio para aprovechar oportunidades de intermediación y arbitraje generadas por coyunturas en los mercados.

Procedimientos

Los principales procedimientos para la operación de derivados son:

1) Concertación y Registro en el Sistema: a cargo de la Dirección General de Tesorería y la Dirección General de Banca Mayorista.

2) Confirmación y Liquidación: a cargo de Dirección Ejecutiva de Operaciones
Registro Contable: a cargo Dirección Ejecutiva de Operaciones, quien a su vez elabora la valuación diaria.

Las áreas de control que apoyan la operación con derivados son:

Administración de Riesgos: Principalmente a través del seguimiento de límites de VaR y contraparte.

Auditoría: Por medio de revisiones periódicas a los procesos y de soporte al Comité de Auditoría.

Contraloría: Mediante el aseguramiento del Control Interno.

Jurídico: Apoyando en la revisión y actualización de contratos.

Los detalles para la operación se encuentran en los manuales específicos para cada función.

Instrumentos Derivados Operados.

1. Swaps de Tasa de Interés
 2. Futuros de Tasa de Interés
 3. Opciones de Tasa de Interés
-

-
- 4.Opciones sobre Swaps de Tasa de Interés
 - 5.Swaps de Divisas
 - 6.Futuros / Forwards de Divisas
 - 7.Opciones sobre Divisas
 8. Notas estructuradas con capital garantizado

Estrategias de Operación

Negociación.

La emisora participa en el mercado de derivados con fines de negociación y las exposiciones a riesgo generadas computan dentro de su límite global de VaR.

La estrategia de negociación se pone a consideración de manera semanal al Comité de Tesorería del Grupo Financiero el cual analiza los riesgos vigentes y posteriormente decide en consecuencia.

Cobertura.

La estrategia de Cobertura se determina de manera anual generalmente y cada vez que las condiciones de mercado lo demanden. Las estrategias de cobertura son puestas a consideración del Comité de Políticas de Riesgo.

Las operaciones de cobertura cumplen con la normatividad aplicable por el Boletín B-5 de CNBV. Esto implica entre otras cosas que la efectividad de la cobertura sea evaluada tanto previo a su concertación (Prospectiva) como posterior a su concertación (Retrospectiva). Estas pruebas se realizan de manera mensual.

Contrapartes y Mercados de Negociación.

Las operaciones derivadas se celebran tanto en mercados reconocidos como en OTC.

Toda contraparte con la cual se operan productos derivados es autorizada por los Órganos Facultados de la institución.

Las contrapartes pueden ser Bancos Internacionales, Bancos del País y en menor medida clientes de la institución.

Designación de Agente de Cálculo.

La designación del agente de cálculo recae en la contraparte con mayor capital y con la mejor calidad crediticia de acuerdo a las calificaciones de las 3 principales calificadoras.

Para el caso de las operaciones con clientes, Banorte es el agente de cálculo en todos los casos.

Principales Condiciones o Términos de los Contratos.

Banorte, cuando opera con contrapartes internacionales, utiliza el contrato aprobado por la International Swaps And Derivatives Association (ISDA), mismo que se rige bajo las leyes del estado de Nueva York, EEUUA.

Cuando las operaciones se llevan a cabo con contrapartes nacionales, se utiliza un contrato similar al ISDA adaptado a la jurisdicción local, de conformidad con la regulación vigente para este tipo de operaciones.

Todos los contratos por procedimiento interno y por regulación, se revisan por el área Jurídica del Banco.

Políticas de márgenes, colaterales y líneas de Crédito

En las operaciones con intermediarios financieros, se firma un contrato conocido como el Anexo de Crédito (CSA: Credit Support Annex) bajo el cual se establecen las líneas de crédito entre las partes, así como las condiciones bajo las cuales se estarán colateralizando las operaciones celebradas al amparo del contrato ISDA. El colateral se exige cuando la valuación a mercado del total de las operaciones excede la línea de crédito pactada en el contrato. Estas líneas de crédito podrán incrementarse o disminuirse en función a la calificación de las partes.

Para el caso de la operación con clientes, a través de los Órganos Facultados, Banorte otorga líneas de crédito para operar productos derivados o bien, en algunos casos, define un porcentaje de depósito inicial para garantizar las operaciones derivadas que se realicen.

Procesos y niveles de autorización por Tipo de Operación.

Los objetivos se fijan de manera semestral previa autorización del Consejo y el Comité de Políticas de Riesgo (CPR) y su estrategia y seguimiento se lleva a cabo de manera quincenal por el Comité de Posiciones Propias.

ii) Descripción de las Técnicas de Valuación.

Dado que los productos Derivados operados son considerados como convencionales (Plain Vanilla), se utilizan los modelos de valuación estándar contenidos en nuestro sistema de Operación de Derivados (Murex) y Administración de Riesgos (Algorithmics).

Todos los modelos de valuación utilizados por la institución tienen como resultado el valor razonable de las operaciones y son calibrados periódicamente; asimismo, son auditados tanto por auditores internos como externos, así como por las autoridades financieras.

La valuación de las posiciones se lleva a cabo de manera diaria y los insumos utilizados por los sistemas de Operación y de Administración de Riesgos son generados por un proveedor de precios, el cual genera estas curvas en función a las condiciones diarias de los mercados.

Para los instrumentos derivados considerados de cobertura, en todos los casos se aplica el Método de cobertura de Flujo de Efectivo y para la medición de la efectividad se utiliza el Método de Compensación Acumulado; Ambos Métodos aprobados por la normatividad contable vigente. En caso de presentarse inefectividad en las coberturas, esta es reconocida en los resultados del ejercicio.

Al inicio del segundo trimestre 2024, Banorte mantenía 141, expedientes de cobertura los cuales su efectividad ha sido cumplida. El grado de efectividad cumplida oscila entre el 85% y 100%, cumpliendo con el rango establecido por las Reglas de Contabilidad vigentes, siendo éstas de 80% a 125%.

iii) Fuentes Internas y Externas de Liquidez.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 7 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las fluctuaciones de mercado pudieran llegar a ocasionar que se presenten llamadas de margen sobre las operaciones derivadas vigentes.

Dado lo anterior, la institución cuenta con diferentes alternativas para el fondeo de dichas llamadas:

En relación a las fuentes internas se cuenta con depósitos líquidos y valores en instituciones del exterior por un valor aproximado de \$ 4,613 millones de dólares, y posiciones en valores en Moneda Nacional por un importe de \$ 112,344 millones de pesos.

En cuanto a fuentes externas, la institución cuenta con líneas de crédito por un monto superior a los 50 mil millones de pesos.

iv) Cambios en la Exposición a los Principales Riesgos.

Al mantener en posición Instrumentos Financieros Derivados OTC, se tiene exposición a Riesgo de Mercado y Riesgo de Crédito.

Para el primer caso mantenemos un límite de exposición con base a Metodología de Valor en Riesgo (VaR), este límite es monitoreado continuamente por el área de Administración de Riesgos.

En el caso del Riesgo de Crédito cada contraparte cuenta con una línea de crédito específica para estas operaciones y se establece un límite de exposición a cada una de ellas.

En el caso de cambios originados por condiciones de mercado, los derivados en tenencia presentaron cambios en su valor razonable, ocasionados por la volatilidad en las variables del mercado tales como tasas de interés, tipos de cambio, etc.

Durante el segundo trimestre del 2024 se enviaron 4,707 millones de pesos a cuentas de colateral y se recibieron 3,060 millones de pesos aproximadamente. Asimismo, se enviaron 3,117 millones de dólares y se recibieron 2,710 millones de dólares. Siendo 1,107 llamadas a favor de Banorte y 1,100 llamadas a favor de las contrapartes.

Incumplimientos de Contrapartes:

Durante el trimestre no se presentaron incumplimientos de pago en operaciones derivadas con Contrapartes.

Descripción y número de instrumentos financieros derivados que vencieron durante el trimestre.

Durante el segundo trimestre 2024 se presentaron 1,717 vencimientos anticipados de operaciones Swap de tasa, tipo IRS TIIE y LIBOR.

Revelación de eventualidades que impliquen que el uso de instrumentos financieros derivados difiera de aquél con el que originalmente fueron concebidos.

Actualmente no hay ningún evento relevante que reportar y como se señala en el presente informe, en la sección I) Objetivos de Derivados y en el desarrollo del mismo; los derivados son de uso exclusivo de cobertura y reducción de riesgos a los que están expuestos los distintos portafolios ante expectativas de movimientos en las variables financieras exógenas. Además, poder contar con productos financieros de cobertura y/o inversión que nos solicite nuestra clientela, previa

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 8 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

autorización de las autoridades regulatorias y los Órganos internos establecidos.

V. Información cualitativa.

Tipo de Derivado valor o contrato Fines de Cobertura u otros fines tales como negociación Monto Nocional/

Valor Nominal Valor del Activo Subyacente/variable de referencia VALUACIÓN

Residual Colateral

líneas de crédito/valores dados en garantías

JUNIO 2024 MARZO 2024 JUNIO 2024 MARZO 2024

Trimestre Trimestre Trimestre Trimestre

Swaps de Tasa de Interés Cobertura 58,478

TIIE28 = 11.2445 %

SORF 3M = 5.3246 % TIIE28 = 11.2485 %

SORF 3M = 5.29823 % 56,596

46,245 Efectivo

Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Cobertura

7 VOLAT = %VOLAT = %00 Efectivo

Cross Currency Swaps Cobertura 26,249

TIIE28 = 11.2445 %

SORF 3M = 5.3246 %

TC = 18.2862 TIIE28 = 11.2485 %

SORF 3M = 5.29823 %

TC = 16.6575 26,249

31,576 Valores

Swaps de Tasa de Interés Negociación 580,986

TIIE28 = 11.2445 %

SORF 3M = 5.3246 % TIIE28 = 11.2485 %

SORF 3M = 5.29823 % 582,238

10,092 Efectivo

Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Negociación

10,006 VOLAT = 20.24 %VOLAT = 22.25 %

5,103

1,848 Efectivo

Opciones sobre Swaps (SWAPTIONS) Negociación 0VOLAT = 21.41 %VOLAT = 18.18 %914827

Efectivo

Cross Currency Swaps Negociación 54,847

TIIE28 = 11.2445 %

SORF 3M = 5.3246 %

TC = 18.2862 TIIE28 = 11.2485 %

SORF 3M = 5.29823 %

TC = 16.6575 45,193

49,446 Valores

Forwards FX Negociación

= 16.6575

9,456

28,337 TC = 18.2862 TC

5,032 Efectivo

Opciones FX Negociación 798VOLAT = 12.34 %

TC = 18.2862VOLAT = 12.34 %

TC = 16.6575

5,701

9,804 Efectivo

Futuros Mex Der Negociación 1200TIIE28 = 11.2445 %TIIE28 = 11.2485 %

29,927

19,856 Efectivo y

Valores

TOTALES 760,908 761,377 174,727

IV. ANALISIS DE SENSIBILIDAD.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFNORTE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2024

GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 9 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

El análisis de sensibilidad que se presenta a continuación se divide por producto y por Categoría: Negociación y Cobertura. Las posiciones de Negociación afectan directamente en el Estado de Resultados; por otra parte, la valuación de las posiciones de Cobertura se registra en el Capital Contable.

Los resultados se dividieron en 3 escenarios que se describen a continuación:

Escenario Probable: Considera un 10% de cambio en los precios

Escenario Posible: Considera un 25% de cambio en los precios

Escenario Remoto o de Estrés: Considera un 50% de cambio en los precios

Los principales riesgos de mercado identificados son las tasas de interés, el tipo de cambio y la volatilidad.

En el cuadro anexo, se detalla que variable afecta a cada producto y los escenarios se elaboraron estresando cada variable mencionada en el porcentaje señalado.

Los importes representan el cambio en las valuaciones considerando los diferentes escenarios.

DERIVADOS DE COBERTURA

Millones de Pesos

ESCENARIO PROBABLE

PRODUCTO EXPOSICIÓN VALUACIÓN AL

28 Junio 2024 Disminución 10% Precios Aumento 10% Precios

Swaps de Tasa de Interés Tasas de Interés 56,596-262262

Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Tasas y Volatilidad 000

Cross Currency Swaps Tasas, Tipo de Cambio 26,249132-132

TOTAL 82,844- 130
130

ESCENARIO PROBABLE

PRODUCTO EXPOSICIÓN VALUACIÓN AL

28 Junio 2024 Disminución 25% Precios Aumento 25% Precios

Swaps de Tasa de Interés Tasas de Interés 56,596-649649

Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Tasas y Volatilidad 000

Cross Currency Swaps Tasas, Tipo de Cambio 26,249133-133

TOTAL 82,844- 516
516

ESCENARIO PROBABLE

PRODUCTO EXPOSICIÓN VALUACIÓN AL

28 Junio 2024 Disminución 50% Precios Aumento 50% Precios

Swaps de Tasa de Interés Tasas de Interés 56,596-1,2951,295

Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Tasas y Volatilidad 000

Cross Currency Swaps Tasas, Tipo de Cambio 26,249135-135

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 10 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

TOTAL 82,844- 1,159
1,159

DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN

Millones de Pesos

ESCENARIO PROBABLE

PRODUCTO EXPOSICIÓN VALUACIÓN AL

28 Junio 2024 Disminución 10% Precios Aumento 10% Precios

Swaps de Tasa de Interés Tasas de Interés 582,238.13-1616
Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Tasas y Volatilidad 5,102.95-55
Opciones sobre Swaps (SWAPTIONS) Tasas y Volatilidad 913.97-11
Cross Currency Swaps Tasas, Tipo de Cambio 45,193.11-346346
Forwards FX Tipo de Cambio 9,456.47-257257
Opciones FX Tipo de Cambio y Volatilidad 5,700.8843-43
FX Swaps Tipo de Cambio 26,837.04-332332
CDSTasas 1,882.7800
OPT EQ Tasas 7.1300
Futuros Mex Der Tasas de Interés 1,200.0000

TOTAL 678,532.47-913.16913.16

ESCENARIO PROBABLE

PRODUCTO EXPOSICIÓN VALUACIÓN AL

28 Junio 2024 Disminución 25% Precios Aumento 25% Precios

Swaps de Tasa de Interés Tasas de Interés 582,238-4141
Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Tasas y Volatilidad 5,103-1212
Opciones sobre Swaps (SWAPTIONS) Tasas y Volatilidad 914-11
Cross Currency Swaps Tasas, Tipo de Cambio 45,193-864864
Forwards FX Tipo de Cambio 9,456-643643
Opciones FX Tipo de Cambio y Volatilidad 5,701109-109
FX Swaps Tipo de Cambio 26,837-829829
CDSTasas 1,883-11
OPT EQ Tasas 700
Futuros Mex Der Tasas de Interés 1,20000

TOTAL 678,532.47-2,282.892,282.89

ESCENARIO PROBABLE

PRODUCTO EXPOSICIÓN VALUACIÓN AL

28 Junio 2024 Disminución 50% Precios Aumento 50% Precios

Swaps de Tasa de Interés Tasas de Interés 582,238-8282
Opciones de Tasa de Interés (CAPS) Tasas y Volatilidad 5,103-2323
Opciones sobre Swaps (SWAPTIONS) Tasas y Volatilidad 914-33
Cross Currency Swaps Tasas, Tipo de Cambio 45,193-1,7291,729
Forwards FX Tipo de Cambio 9,456-1,2861,286
Opciones FX Tipo de Cambio y Volatilidad 5,701217-217
FX Swaps Tipo de Cambio 26,837-1,6581,658
CDSTasas 1,883-22
OPT EQ Tasas 700

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFNORTE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2024**

**GRUPO FINANCIERO BANORTE,
S.A.B DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 11 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

Futuros Mex DerTasas de Interés1,2001-1

TOTAL678,532.47-4,565.784,565.78

Las operaciones con instrumentos derivados que tiene BANORTE son principalmente para cobertura de riesgo de tasa de interés y divisas, tanto de su portafolio crediticio a tasa fija como de sus pasivos denominados en moneda extranjera. En este sentido, las posiciones primarias, activas y pasivas, compensan las valuaciones de los derivados de cobertura. Adicionalmente Banorte participa activamente en la terminación anticipada de derivados con el objetivo de rebalancear su portafolio, disminuir el riesgo crediticio y optimizar el uso adecuado del capital.

Todos los derivados se valúan a su valor justo de mercado y su valuación es registrada en el rubro del balance correspondiente. Dichas valuaciones se informan oportunamente en el reporte de resultados trimestral de GFNORTE. Asimismo, constantemente se informa a Banco de México sobre el desempeño de las posiciones derivadas del banco.

Las variaciones por valuación a mercado (mark to market) de los instrumentos derivados de cobertura impactan de manera positiva o negativa el capital del Grupo, dependiendo de las condiciones de mercado, lo cual se refleja en el índice de capitalización regulatorio que publica Banorte en forma trimestral.

Banorte no tiene presencia significativa en el mercado como contraparte de empresas en operaciones de derivados. Asimismo, el banco continúa con su compromiso de informar a las autoridades y a los mercados financieros de manera oportuna y transparente sobre la evolución de sus exposiciones a este tipo de instrumentos para efectos de cobertura y negociación.